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K oduvalla külasädemete poolt 
ellu kutsutud ja valla poolt 
toetatud Harku valla avatud 
külade nädala raames korral-

das Tilgu Sadama Jahtklubi 10. juulil 
Tilgu sadama päeva.  

Üritus tõi juba harjumuspärase 
kuuma ilma ja päikesepaistega sa-
damasse hulgaliselt rahvast, et nau-
tida üheskoos mõnusat suvepäeva. 
Nii said lapsed tutvuda Optimisti 

Harjumatult kuum ja 
päikeseline suvi on andnud 
võimaluse nautida merelisi 
tegevusi ning rannarõõme, 

et enne sügist korralikult 
akusid laadida.

Lk 3 AEG ESITADA KOOLI-
TOETUSTE AVALDUSED
Millist abi saab koolilapse vanem Harku vallas?

purjekatega ja kõik soovijad koos 
treeneriga minna merele, et teha oma 
esimene sõit, olles kaptenina purjeka 
roolis. Lapsi, kes purjetamise vastu 
huvi tundsid, oli palju ja soovijatest 
moodustus kai peale järjekord, mis 
kuidagi lõppeda ei tahtnud.

Keegi ei pidanud pettuma ja esi-
mene meresõit sai teoks. Purjeta-
mishuvilisi jätkus ka täiskasvanute 
hulgas, kes uudistasid suuremaid 
Laseri purjekaid, tundes huvi osale-
mise vastu täiskasvanutele mõeldud 
purjetamise algkursustel.

Menukaks osutus ka Tilgu Mere-
pääste Seltsi korraldatud meresõit 
suure päästekaatriga ja sadama akva-
tooriumis läbi viidud näidis-pääste-
operatsioon.

Kõigil soovijail oli ka võimalus 
minna romantilisele meresõidule 
purjejahiga, et nautida vaikuses suvist 
merd ja kauneid rannikuvaateid. Nii 
koges loodetavasti igaüks meeldivaid 
elamusi, mida kuumal suvepäeval 
sadamast endaga kaasa võtta.

Tilgu Regatt võõrustas üle 
saja purjega laevastikku
Seekord toimus Harku valla suurim 
merespordiüritus IX Tilgu Regatt 17.  
ja 18.  juulil.

Koduvalla 30. taasasutamise aas-
tapäeva tähistamise vääriliselt läks 
merele võistlema 102 purjekat, kes 
kõik olid kokku tulnud erinevatest 
jahtklubidest üle Eesti, et selgitada 
välja parimad neljas võistlusklassis. 
Tilgus valitsesid mõlemal päeval 
ideaalilähedased tuuletingimused, 
mis võimaldasid pidada kokku kõigis 
paadiklassides kaheksa võistlussõitu.

See, et õnnestus teha maksimaalne 
võimalik arv sõite, näitab, et lisaks 
headele tuuleoludele oli ka võistluste 
korraldamine tasemel.

“Tilgu sadam on viimaste aastate 
investeeringute toel üha enam popu-
laarsust võitmas. Nagu näha, peetakse 
Tilgus täna juba suurregatte, kusjuu-
res asukohal on potentsiaali veelgi 
enamaks. Kohaliku kogukonna toel 
kasvab ka Harku valla laste osakaal 

regattidel iga aastaga,” ütles Tilgu 
Regati võistluste juht Tõnis Kask.

Kõige suurema osavõtjaskonnaga 
oli Optimisti klass – 56 purjekat. Op-
timistidest saavutas esikoha Ott Ric-
hard Hääl (HSS), teise koha sai Kaur 
Vesberg (SMS) ja kolmanda Martin 
Rahnel (PJK). Zoom 8 klassis võitis 
esikoha Raul Ottesson (TJK), teine 
oli Artur Ader (SMS) ja kolmas Erik 
Tallinn (TJK). Laser 4,7 seas saavutas 
esikoha Remy Tupits (TJK), teiseks 
tuli Liise Väliste (PJK) ja kolmandaks 
Olger Hannes Mets (SMS).

Regati kõige suuremad paadid olid 
Laser Radialid. Esikoha võitis Tristan 
Šaraškin (KJK). Teise koha sai Georg 
Erik Ristal (ROPK) ja kolmanda 
Robin Juul (TJK).

Samal ajal Tilgu Regatiga peeti ka 
Harku valla karikavõistlused Opti-
misti ja Zoom 8 klassis. Harku valla 
karika võitis Optimisti klassis Joosep 
Iljas (TSJK), teine oli Tormi Rebane 
(UKP) ja kolmas Karl Iljas (TSJK). 
Zoom 8 klassis oli parim Kristina 

Haavandi (TJK), teise koha saavutas 
Katarina Haavandi (TJK) ja kolmanda 
Maari Mars (TSJK). Mõlema võistlus-
päeva lõpus ootas kõiki võistlejaid ja 
treenereid, kes merel oma tööd tegid, 
juba kuulsust kogunud Tilgu seljanka. 
Kõigi paadiklasside kolme parimat 
autasustati regati karikatega. Kõiki 
võistlejaid ootas rikkalikult kaetud 
auhinnalaud, millelt sai sobiva meene 
valida iga regatil osaleja. Karikad andis 
üle vallavanem Erik Sandla.

Järjekordne regatt Tilgus kinnitas 
veel kord, et siia tahetakse ikka ja 
jälle võistlema tulla.

Meie koduvalla suurim mere-
spordiüritus aitab Harku valda tutvus-
tada ka kaugemalt tulijaile kui mere-
valda, kus purjetamise ja merespordi 
harrastajate arv iga aastaga kasvab.

Täname siinkohal palavalt kõiki 
meie toetajaid: Harku vald, Harju 
Elekter, ŠKODA Tallinn, Hawaiian 
Tropic, Casaverde, Osvald Catering, 
Selago service, Koduhoovid Haljastus, 
Kutsikast Koerani  ja Autodisain.

Lugege lk 2

HESTIA RINDLA
Haridus- ja kultuuri-
osakonna juhataja

Mul on hea 
meel panustada 
oma koduvalla 
arengusse! Fo
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Purjesid täis suvi Tilgus 
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Tilgu sadama päev ja valla suurim veespordiüritus Tilgu Regatt koos Harku valla karikavõistlustega tõi kokku rohkesti merehuvilisi nii meilt kui ka mujalt. / Fotod: Heiki Laan

AVATUD KÜLADE 
NÄDALA KOKKUVÕTE

28.08.2021



2. augustist taas maskikandmise
kohustus ühistranspordis

Alates 2. augustist taastub nina ja suu katmise kohustus 
ühistranspordis, et vähendada piiratud ruumiga üh-
issõidukites koroonaviirusega nakatumist. Maski ei pea 
kandma alla 12-aastased lapsed ega siis, kui see pole 
tervislikel põhjustel või muid olulisi põhjusi arvestades 
mõistlik.

(Vabariigi valitsus)

Oodatakse endiselt taotlusi 
kodukompostritele

Taotlusi saab esitada Harku valla iseteeninduskeskkonnas. 
Saadaval on veel veidi alla saja kompostri, mida kokku 
jagatakse elanikele 522. Taotlusi saavad esitada eramute, 
paariselamute ja väiksemate ridaelamute (3−4 korterit) 
elanikud. Kompostri omaosalus on 50 eurot, mille tasub 
kompostri saaja.

Lisainfo: www.harku.ee 
(Arendus- ja haldusosakond)

Vääna-Jõesuu koolile anti tähtajatu
koolitusluba

Haridus- ja teadusministri käskkirjaga anti Vääna-Jõesuu 
koolile 23. juulil 2021 tähtajatu koolitusluba õppe kor-
raldamiseks põhikooli teises kooliastmes, mis hakkab keh-
tima alates käesoleva aasta 1. septembrist. Vääna-Jõesuu 
kool avati 2013. aastal ja sai tähtajalise koolitusloa viieks 
aastaks. 2016. aastal. Esimese haldusjärelevalve toimumise 
ajal, ei toimunud kooli teises kooliastmes õpe täies mahus 
ja avatud ei olnud veel 5. ega 6. klass. Seetõttu anti koolile 
tähtajatu koolitusluba esimeses kooliastmes õpetamiseks, 
kuid teises kooliastmes õpetamiseks anti koolile täht-
ajaline koolitusluba kuni 31. augustiks 2021. 2020/21õppe-
aastal toimus koolis korrapärane haridus- ja teadus-
ministeeriumi haldusjärelevalve ning uuele õppeaastale 
läheb kool vastu tähtajatu koolitusloaga mõlemas kooli-
astmes.

(Haridus- ja kultuuriosakond)

TOIMETUS
Toimetuse telefon: 5556  5434
Vastutav toimetaja Madis Idnurm,  
madis.idnurm@harku.ee
Toimetaja Mari Kukk, mari.kukk@harku.ee 
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kolmapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
5556  5434 
vallaleht@harku.ee

Artiklid ja kaastööd:  
vallaleht@harku.ee

VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30
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*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaadake lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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VALLAVALITSEMINE 

Elanikke kokku  

16 093
mehi naisi 

23
vallasisene liikumine

74suri 7

saabus 

120
sündis 14

7966

Statistika
Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. august 2021  

(ilmub kord kuus)

8127

TRIIN KAND
Kommunikatsioonispetsialist

M ul on väga hea meel, et 
mul on võimalus töö-
tada Harku vallavalit-

suses ja saan nüüdsest panus-
tada oma koduvalla arengusse, 
kus olen 15 aastat elanud. Tä-
naseks olen ametis olnud pea 
kuu aega ja saanud pildi valla 
haridus- ja kultuurivaldkonna 
hetkeolukorrast ning peamis-
test arenguvajadustest. Mul 
on suurepärane meeskond 
ja toetavad kolleegid, kellega 
koos on võimalik valdkonda 
parimal moel edendada. Olen 
valmis panustama kogu oma 
tarkuse, teadmiste, oskuste ja 
kogemustega, et aidata kaasa 
eluolu parendamisele Harku 
vallas. 

Minu taust
Olen omandanud Tallinna 
ülikoolist haridusteaduste ma-
gistrikraadi. Alustasin oma 
tööelu kohe pärast Noarootsi 
gümnaasiumi lõpetamist, mil 
minust sai Roosna-Alliku põ-
hikoolis inglise keele õpetaja. 
Pärast paariaastast õpetajatöö 
kogemust ja poja sündi astu-
sin ülikooli ning samal ajal 
alustasin tööd inglise keele 
õpetajana Laulasmaa koolis, 
kus töötasin kuni 2018. aasta 
suveni. Lisaks õpetajatööle 
olin Laulasmaa koolis ametis 
ka õppejuhi ja direktorina. 
Seega olen pea 12 aastat oma 
elust töötanud õpetajana ja 
kogenud ka lasteaed-põhikooli 
juhtimise rolli.

Haridus- ja kultuuriosa-
konna juhatajana alustas 
tööd Hestia Rindla

Juuli alguses astus 
ametisse haridus- ja 

kultuuriosakonna juhataja 
asendajana Hestia Rindla. 
Küsisime värskelt ametni-

kult, milliste mõtete ja 
ootustega ta tööle on 

asunud ning milline on 
tema taust. Pärast haldusreformi sündis 

sundliidetud neljast omavalit-
susest koosnev Lääne-Harju 
vald (vald moodustati 2017. 
aastal Keila, Padise ja Vasa-
lemma valla ning Paldiski lin-
na ühendamisel), kuhu mind 
abivallavanemaks kutsuti, et 
luua ühtne haridus- ja kul-
tuuriruum. Lisaks hariduse ja 
kultuuri juhtimisele kujunesid 
minu vastutusaladeks ka hu-
vitegevus ja noorsootöö, IT ja 
andmekaitse ning ennetus ja 
tervisedendus. Lääne-Harju 
vallas tegelesin väga paljude 
teemadega ja sisuliselt nullist 
ehitasime kolme aastaga üles 
uue toimiva omavalitsuse.

Olen ääretult tänulik, et 
mul oli võimalus näha lähe-
dalt ja aidata kaasa ühe noore 
omavalitsuse sündimisele ning 
kasvamisele koos väga eriliste 
inimestega, kellest paljudest on 
tänaseks saanud minu sõbrad. 
Lihtne see ei olnud, ent seda 
kogemust ei vahetaks ma mil-
legi vastu. Kõik see, mida õppi-
sin Lääne-Harjus, tuleb minu 
siinses töös vägagi kasuks.

Võtan alati ette rohkem, 
kui minult oodatakse, ja pü-
hendun sada protsenti sellele, 
mida teen.

Kuna haridus ja kultuur 
on minu südameasjad, meel-
dib mulle ka vabal ajal nende 
valdkondadega tegeleda. Olen 
osalenud vabatahtlikuna Eesti 
Folkloorinõukogu ja Vabamu 
väliskülaliste saatjana päri-
muspeol Baltica ja juubelipeol 
“Minu arm”. Kuulun ka ise 
rahvatantsu naisrühma Me-
repiigad, kellega oleme osa-
lenud muu hulgas ka naiste 
tantsupeol. 

Mitmekülgne kogemus 
vabatahtlikuna
Nii eelmisel kui ka sel aastal 
osalesin vabatahtlikuna In-
tegratsiooni Sihtasutuse kee-
lesõbra programmis, et aidata 
Eestis elavatel muukeelsetel 
eesti keelt omandada ja meiega 
kergemini integreeruda. Mulle 
meeldib väga inimesi aidata ja 
asju paremaks muuta.

Sel  kevadel, mil möllas 
viiruse teine laine, tõi elu 
mu teele MTÜ ASÕP kaudu 
Tallinna Euroopa kooli 3.−6. 
klassi õpilased, kellele mul oli 
võimalus paari kuu jooksul 
eesti keelt ja kultuuri õpetada. 
Mul on hea meel, et sain kriisi 
ajal anda oma panuse Eesti ha-
ridusse asendusõpetajana. Ent 
mitte ainult – saatuse tahtel 
sain samal perioodil võima-
luse lähedalt näha ja kogeda 
ka meditsiinivaldkonda 
vabatahtliku abi-
õena Põhja-Eesti 
Regionaalhaigla 
COVID-osa-
konnas ,  mis 
kasvatas mind 
inimesena tohu-
tult palju.

President Len-
nart Meri on öel-
nud, et oma riigi eest 
vastutame kõik koos ja igaüks 
eraldi.

Nii ongi. Igaüks saab ala-
ti endast anda rohkem, kui 
vaid tahab, selleks, et meil 
kõigil oleks parem. Viimaste 
aastate jooksul oleme koos 
koroonaviirusega elanud ja 
näinud, mida tähendab see 
üksikisikule, perele, omava-
litsusele, riigile ja kogu maail-
male, kui kriisiolukord saabub, 

kuidas sellega toime tuleme, 
mis järeldused oleme teinud 
tagajärgedest, kuidas järgmine 
kord toimetame jne. 

Kõik see on ajendanud 
mind täiendama oma tead-
misi meie riigi siseturvali-
suse ja kriisireguleerimise 
valdkonnas, seetõttu alustan 
käesoleva aasta sügisest õpin-
guid Sisekaitseakadeemias si-
sejulgeoleku magistrantuuris, 
nähes arvestatavat seost hari-
dusvaldkonna, siseturvalisuse 
ja kriisireguleerimise vahel. 
Kuna tegemist on praktilist 
viisi õppekavaga, on kaheaas-
tase õppe jooksul oluline kõike 
kohe reaalselt ka oma iga-
päevatöös rakendada. Loodan, 
et olen tänu sellele meie valla 
juhtimisel veelgi kasulikum. 
Olen väga põnevil, et saan taas 
õpilasena koolipinki istuda.

2021. aasta on olnud 
suur muutuste ja 

muudatuste aasta, 
nii ka minu jaoks. 
Olen rõõmus, et 
olen täna jõud-
nud siia, kus ma 
olen. Püüan iga-
ti olla hea amet-

nik ja spetsialist, 
aga ka inimeste 

inimene, kes hoolib, 
mõistab ja alati aitab.

Soovin igale vallaelanikule 
rõõmsat ja rahulikku meelt, 
mõistmist ja tugevat tervist.

Kõikidele, kes sügisest kooli 
lähevad, nii lastele kui ka täis-
kasvanutele, lapsevanematele, 
õpetajatele, haridusjuhtidele ja 
kõigile haridustöötajatele ning 
-toetajatele soovin edukat ja 
põnevat uut üsna pea algavat 
õppeaastat!

Harku valla-
valitsuse haridus- ja 

kultuuriosakond asub 
alates käesolevast 
kevadest aadressil 
Teenuste 2 (endine 
Lillepere keskus).

“Püüan igati olla hea ametnik ja spetsialist, aga ka inimeste inimene, kes hoolib, mõistab ja alati aitab.” / Foto: Triin Kand
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Algab toetuste taotlemine Millised on võimalused 
saada tuge, kui laps käib 

koolis?

ette nähtud nägemisteravust 
korrigeerivate vahendite osa-
liseks hüvitamiseks toetus. 
Toetuse suurus on kuni 50% 
prilliklaaside või läätsede mak-
sumusest, kuid mitte üle 70 
euro. Toetuse (kui sissetulek 
pereliikme kohta jääb alla 350 
euro) saamiseks tuleb esitada 
avaldus ja pereliikmete viimse 
kolme kuu tulu tõendavad do-
kumendid või pangakontode 
väljavõtted.

Koolieelse lasteasutuse 
vanema osamaksu 
vabastus
Vähekindlustatud, eestkoste-
peredel ja toimetulekutoetuse 
saajatel on võimalik taotleda  
koolieelse  lasteasutuse vanema 
osamaksu vabastust. Nii lapse 
kui ka vanema rahvastikure-
gistrijärgseks elukohaks peab 
olema Harku vald. Kolme- ja 
enamalapselisel perel ei ole 
taotluse esitamine vajalik.

Harku vallavolikogu mää-
rusega, mis reguleerib Harku 
valla koolieelsetes lasteasutus-
tes vanemate poolt kaetava osa 
suurust, vanema osa tasumise 
korra ning vanema osa tasu-
misest vabastamise tingimus-
tega on võimalik tutvuda Riigi 
Teatajas. 

vanemale tingimusel, et laps 
on Harku valla elanik.

Toetust antakse, kui laps 
õpib põhikoolis või gümnaa-
siumis või põhikooli baasil 
kutseõppeasutuses. Toetust 
antakse kuni lapse 20-aastaseks 
saamiseni. 65 eurot makstakse 
iga kuu alates 1. septembrist 
kuni 30. juunini.

Toidutoetus
Toidutoetust antakse vähekind-
lustatud perele, kus laps õpib 
kas põhikoolis, gümnaasiumis 
või kutseõppeasutuses. Toe-
tus on 25 eurot kuus ja seda 
makstakse 1. septembrist kuni 
31. maini. Koolieelses laste-
asutuses või lastehoius käiva 
lapse toiduraha maksumu-
se hüvitamiseks on 38 eurot 
kuus ning seda makstakse 1. 
septembrist kuni 30. juunini. 
Toetuse saamiseks tuleb esitada 
taotlus ja pereliikmete viimase 
kolme kuu tulu tõendavad do-
kumendid või pangakontode 
väljavõtted kuue kuu tulude 
kohta. Toetust makstakse, kui 
sissetulek pereliikme kohta 
jääb alla 350 euro kuus (neto).

Nägemise parandamise 
toetus
Kuni 16-aastastele lastele on 

TIIA SPITSÕN
Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna 
juhataja

Esimesse klassi mineva 
lapse toetus
Esimest korda kooli mineva 
lapse toetust antakse taotluse 
alusel ühele lapse vanematest 
(taotleja), kui laps ja taotleja 
on valla elanikud olnud lapse 
kooliminemise aastale eelneva 
aasta 31. detsembri seisuga ja 
on seda ka taotluse esitamisel.

Toetuse maksmine ei sõltu 
vanemate sissetulekutest ja 
töötasu tõendavaid dokumente 
juurde esitama ei pea. Esma-
kordselt koolimineva lapse toe-
tus on 100 eurot. Toetust saab 
taotleda kuni 30. novembrini.

Kui 1. klassi läheb kaks või 
enam last, makstakse toetust 
iga lapse kohta.

Koolitoetus
Koolitoetus on pere tulust sõl-
tuv toetus. Seda makstakse 
peredele, kui ühe kuu tulu 
pereliikme kohta jääb alla 350 
euro (neto).

Koolitoetust antakse kooli-
tarvete ja -riiete muretsemi-
seks peredele, kus üldharidus-
koolis või kutseõppeasutuse 
tasemeõppes õpib vähemalt 
kaks või enam last, ning üksik-
vanemale, kui õpib vähemalt 
üks laps.

Toetuse saamiseks tuleb 
esitada taotlus ja pereliikmete 
kolme viimase kuu olemasole-
vate pangakontode väljavõtted 
laekunud tulude kohta alg- ja 
lõppsaldo summadega. 

Toetuse  suurus on 160 eu-
rot, kui peres on kaks või enam 
koolis käivat last. Üksikvane-
male, kui koolis käib üks laps, 
on toetuse suurus 100 eurot.

Üksikvanem on isik, kelle 
lapse teine vanem on surnud 
või kelle lapse sünnikandes 
puudub märge isa kohta.

Toetuse taotlust saab esitada 
15. augustist kuni 30. novemb-
rini.

Eestkostel või peres 
hooldamisel oleva lapse 
koolitoetus
Toetust makstakse vanemliku 
hoolitsuseta alaealise lapse 
eestkostjale või lapse peres 
hooldajale või lapse kasu-

Huvikooli vanema 
osamaksu vabastus
Vähekindlustatud, eestkoste-
pered ja toimetulekutoetuse 
saajad, kelle peres käib Harku 
valla huvikoolis kolm või enam 
last, saavad alates kolmandast 
lapsest taotleda täielikku va-
bastust vanema osa tasumisest. 
Nii vanemate kui ka lapse elu-
kohaks rahvastikuregistri järgi 
peab olema Harku vald.

Oluline info seoses 
kohaliku omavalitsuse 
valimistega 17. oktoobril  

IVE EEVEL
Vallasekretär

Harku vallas on kohalike omavalitsuste 
volikogude valimistel kolm valimisjaoskonda
VALIMISJAOSKOND NR 1 
Harku vallavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna ruu-
mides aadressil Teenuste tn 2, Tabasalu. 
• Hääletamine kogu valimisnädala vältel 11.−17. ok-
toobrini.
• 11.−14. oktoobrini saavad selles valimisjaoskonnas 
hääletada ka väljaspool Harku valda elavad inimesed.
• Korraldab hääletamist vajadusel ka asukohas ja öö-
päevases hoolekandeasutuses.
VALIMISJAOSKOND NR 2
Harkujärve põhikoolis aadressil J. Venteri tee 2a, Harku-
järve küla. 
• Hääletamine toimub 15.−17. oktoobrini.
• Korraldab ka kodus hääletamist.
VALIMISJAOSKOND NR 3
Muraste koolis aadressil Lee tee 9, Muraste küla. 
• Hääletamine toimub 15.−17. oktoobrini.

Hääletamise aeg
Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised toimuvad 
17. oktoobril 2021. Esmaspäevast laupäevani, 11.−16. 
oktoobrini saab hääletada nii pabersedeliga jaoskonnas 
kui ka elektrooniliselt. Valimispäeval, 17. oktoobril 
toimub ainult pabersedeliga hääletamine. 

Valija ei ole seotud kodule lähima valimisjaoskonna-
ga. Harku valla valija saab hääletada endale sobivaimas 
Harku valla lahti olevas valimisjaoskonnas. 

Perioodil 11.−14. oktoober saab Harku valla valija 
eelhääletada ka väljaspool Harku valda asuvates valimis-
jaoskondades.

Hääletamis- ja kandideerimisõigus
Hääletada saab vähemalt 16-aastane Eesti või Euroopa 
Liidu kodanik, kelle elukoha aadress on rahvastiku-
registrisse kantud. Lisaks neile saavad kohalikel valimistel 
hääletada Eestis püsivalt elavad välisriigi kodanikud ja 
Eestis püsivalt elavad kodakondsuseta isikud.

Selleks, et valida Harku vallavolikogu, peab hääleta-
misõigusliku isiku rahvastikuregistrisse kantud elukoha 
aadress olema hiljemalt 17. septembri 2021 seisuga Harku 
vallas. Elukoha aadressiandmetes pärast 17. septembrit 
tehtud muudatusi arvesse ei võeta.

Hääletada ei saa isik, kes on valimisõiguse osas teo-
võimetuks tunnistatud või kes on kohtu poolt süüdi 
mõistetud ja kannab karistust kinnipidamiskohas.

Valimistel saavad osaleda erakonnad, valimisliidud 
ja üksikkandidaadid.

Kandideerida võivad kõik hääleõiguslikud Eesti ja Eu-
roopa Liidu kodanikud, kes on hiljemalt 12. septembriks 
18-aastased ja kelle püsiv elukoht rahvastikuregistris on 
Harku vald hiljemalt 1. augusti seisuga.

17. oktoobril toimuvad kohaliku omavalitsuse vali-
mised, kus valituks osutunud vallaelanikud asuvad 
Harku valla elu kujundama järgmisel neljal aastal.

Harku vallavalitsuse ja 
Eesti Arhitektide Liiduga 

koostöös korraldatud 
Tiskre põhikooli ning 

lasteaia arhitektuurivõist-
lusele laekus tähtaegselt 

seitse võistlustööd.

MADIS IDNURM
Kommunikatsioonijuht

H arku vallamaja volikogu 
saali kogunes 27. juulil 

arhitektuurikonkursi žürii tut-
vuma esitatud töödega. 

“Ootasime ideekonkursilt 
valla avalikku ruumi rikastavat 
kõrgetasemelist arhitektuurset 
terviklahendust. Meil oli väga 
selge ja konkreetne lähteüles-

Tiskre põhikooli ja lasteaia arhitektuurikonkursi žürii hindas võistlustöid

anne − loodav õpikeskkond 
peab olema nüüdisaegne ja 
toetama iga õppija ning laste-
aialapse nii individuaalset kui 
ka sotsiaalset arengut. Seda 

on ka mitmed arhitektid ta-
banud,” selgitas vallavanem 
Erik Sandla.

Ideekonkursi võitjad on ka-
vas välja kuulutada suve lõpus. 
Arhitektuurivõistluse preemia-
fond on kokku 32 000 eurot.

Arhitektuurikonkurss hõl-
mab endas 2023. aasta sügisel 
tööd alustava kolme parallee-
liga üheksaklassilise Tiskre 
põhikooli hoonet ligi 650 lap-
sele ja kaheksa rühmaga laste-
aia hoonet ligi 190 lapsele. 
Hooneid võib kavandada nii 
eraldiseisvate kui ka ühtse 
hariduskompleksina, mille 
netopind kokku on ligikaudu 

6300 ruutmeetrit. Loodav õpi-
keskkond peab olema nüü-
disaegne ja toetama iga õppija 
ning lasteaialapse nii indi-
viduaalset kui ka sotsiaalset 
arengut.

Kavandatav Tiskre põhikool 
ja lasteaed hakkab teeninda-
ma Tallinna külje all asuvat 
valla kõige kiiremini arenevat 
Apametsa elamupiirkonda. 
Liginullenergiahoone nõuetele 
vastav hariduskompleks on 
plaanis rajada Tiskre külla, 
Liiva tee 53 kinnistule.

Arhitektuurikonkursi viie-
liikmelisse žüriisse kuuluvad 
arhitektid Maarja Nummert, 

Pelle-Sten Viiburg ja Ivar Lub-
jak Eesti Arhitektide Liidust 
ning Harku vallavanem Erik 
Sandla ja vallaarhitekt Kristii-
na Ott-Rätsepp.

Hoone projekteerimiseks 
korraldatav riigihange on ka-
vas välja kuulutada vahetult 
pärast ideekonkursi lõppu. 
Teises etapis korraldab Harku 
vallavalitsus väljakuulutami-
seta läbirääkimistega hanke-
menetluse projekteerimistööde 
tellimiseks ideekonkursi võitja-
ga. Projekteerimistööde mak-
sumus on ligikaudu 500 000 
eurot, millele lisandub käibe-
maks. 

Tänapäevase haridushoone kavandamisel on oluline iga 
detail. / Foto: Madis Idnurm

  

• Avalduse vormid on 
saadaval valla kodulehel 
www.harku.ee ja valla 
infolauas. Pere tulust 
mittesõltuvate toetuste 
taotlusi on võimalik 
saata elektroonselt läbi 
SPOKU keskkonna. 

• Kodulehel on ka määru-
sed ja korrad. 

• Küsimuste korral helis- 
tada või saata oma 
küsimus e-postiga     

• tiia.spitson@harku.ee, 
telefon 600 3867 või 
kadi.netse@harku.ee, 
telefonid 606 3802 või 
600 3869.

Pange tähele!

Ranitsatoetus on abiks vanemale, kelle laps läheb kooli esimest korda. / Foto: Pixabay
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VALLAELU

Harku valla suurimast 
koguperepäevast on 

saanud oodatud ja 
armastatud sündmus, 
mis pakub igal aastal 

midagi uut ja põnevat. 
Sel aastal on Tabasalu 

Päev osa Harku valla 
kultuurifestivalist 

“Meie inimesed”. Ka 
sel aastal toimub 
üritus Tui pargis.

HARKU VALLA TEATAJA

T abasalu Päeva väravad ava-
nevad kell 14.00 ja juba 

kell 14.30 on lava ees esinemas 
kõige pisemad, kus näeme 
vahvaid emmesid-issisid koos 
beebidega võimlemas. See-
järel heidame pilgu suurele 
lavale ja vaatame konkursi 

“Harku valla laululaps 2021” 
parimaid esinejaid. Nautida 
saab ka teadusteatri etendust, 

28. augustil toimub Harku valla ühine perepäev Tabasalu Päev

tantsukunsti pakub JJ Streeti 
tänavatantsijate perekond. 
Esinevad Rasmus Kalep ja 

Tabasalu muusikakooli puhk-
pilliorkester Valdo Rüütel-
maa dirigeerimisel. Kell 17.30 
juhatavad vallavanem Erik 
Sandla avakõnega sisse Riina 
Rüütlemaa trummitüdrukud.

Juubeliüritusele kohaselt pa-
kutakse perepäeval osalejatele 
30. aastapäeva torti. Õhtul 
näeme tipptasemel kontser-

Hinnad kuni 27. augustini
• Pilet – 10 eurot
• Harku valla elanikud – 5 eurot (ID-kaardi alusel)
• Harku valla eakad (alates 65. eluaastast) – tasuta (nullpileti aluseks 
on soodustust tõendav dokument)
• Harku valla puuetega inimesed – tasuta (nullpileti aluseks on soo-
dustust tõendav dokument)
• Noor (kuni 12 eluaastat) – tasuta (nullpileti aluseks on õpilaspilet 
või ID-kaart)
Pileteid müüakse:
• 9.–27. augustini Harku vallamajas (Kallaste 12, Tabasalu) E, N kell 
8.00–18.00; T, K kell 8.00–16.00; R kell 8.00–14.30.
• 16.–27. augustini Tabasalu Rimis (Klooga Maantee 10b): E–R kell 
16.00–19.00; L–P kell 12.00–20.00.
Hinnad 28. augustil 
• Pilet – 10 eurot
• Sooduspileteid ei müüda
• Pileteid müüakse Tabasalu Päeva väravas kell 14.00–23.00.

Pilet Tabasalu Päevale on käepael, mis peab olema terve päeva käel 
tõendamaks, et omate piletit! Sooduspileti saajal on kohustus esitada 
soodustust tõendavat dokumenti. Piletimüük on sel aastal teisiti kui 
varasematel aastatel, palume mõistvat suhtumist, sellega väldime 
territooriumist väljaspool olevaid kogunemisi.

Piletiinfo

  

• Tulenevalt avalike ürituste korraldamisele seatud piirangutest on võimalik Tabasalu Päevale lubada 
vaid negatiivse COVID-19 testitulemusega, COVID-19 haiguse läbi põdenud või sellevastase vaktsi-
neerimiskuuri läbinud inimesed (Pfizer tagab kaitse 7 päeva, Moderna 14 päeva ja AstraZeneca 15 
päeva pärast teist doosi; Jansseni vaktsiini manustatakse vaid ühe süstiga ja see annab kaitse 14 
päeva pärast). Negatiivset testitulemust saab tõestada kas PCR- (kehtib 72 tundi testi tegemisest) 
või antigeenitestiga (kehtib 24 tundi testi tegemisest). Immuniseerimist, läbipõdemist või negatiivset 
testi tõendava COVID-tõendi saab luua Eesti patsiendiportaalis www.digilugu.ee. 

• Kohapeal testimisvõimalust ei ole.

Tähtis!

diprogrammi võimsa heli-, 
valgus- ja videotehnikaga. 
Esinevad Tabasalu muusika-
kooli Funky BigBand koos Koit 
Toomega. Sõna saab stand-
up-programmiga Pille Pürg. 
Kontserdi lõpetavad ansamblid 
Funkifize ja Shanon. 

TÄHELEPANU! Kõigi pi-
letite ostnute vahel loositak-
se õhtuse kontserdi ajal välja 
erinevaid auhindu.  Peaau-
hindadeks on edasi-tagasi 
lennupiletid kahele Berliini 
ja kaks ööd kahele Georg Ots 
Spa hotellis.

Lisainfo: www.tabasalupaev.ee

ULVI PÕLLU
Konsultant

T eadlikult ei piiritlenud 
me osavõttu vaid valla 
elanikega. Põhjus on 

lihtne: meie vald on olnud 
paljudele meeldejäävaks su-
vituskohaks, matkarajaks 
või mõnusaks rannapuhkuse 
veetmise paigaks. See on ol-
nud  lapsepõlve mängumaa, 
loojate inspiratsiooniallikas 
– paik, millega seostuvad kau-
nid mälestused, ehkki elukoht 
on nüüd juba kusagil mujal.  

Luulevõistlusele saadetavad 
tööd pidid vastama võistluse 
pealkirjale “Minu Harku vald”. 
Siinkohal ei pidanud me silmas 
üksnes Harku valla loodust, 
kultuurimälestisi, külasid ega 
huvitavaid kohti. Pealkiri kät-
keb endas ka meie omavahe-
lisi suhteid – pere, sõprade, 
töökaaslaste ja kogukonnana. 
Millised siis on suhted Harku 
vallas? Kas tunneme ühtsust ja 
soovime siia kuuluda?

Ühtekokku saadeti võist-
lusele 19 tööd.  Žürii, kuhu 
kuulusid Erik Sandla, Maris 
Viisileht, Tõnu Oja, Hardi Vol-
mer, Mari Kukk ja Ulvi Põllu, 
hindas kõiki töid iseseisvalt. 
Iga liige valis välja kümme 
parimat luuletust, mida hin-
das kümne palli süsteemis 
– kümnest punktist üheni.  
Žüriiliikmete antud punkti-
de summeerimisel selgusidki 
võitjad. 

Üksmeelselt tunnistati 
parimaks võistlustöö “Parim 
enne”, autor Maarja-Liis Möl-
der. Tõnu Oja märgib võidutöö 
kohta: “Luuletus, mis teisel lu-
gemisel on parem kui esimesel. 
Kolmandal parem kui teisel. 

Luulevõistlusel “Minu Harku vald”  
selgusid parimad luulelembid

Meie valla 30. aastapäeva 
tähistamiseks korralda-

sime luulevõistluse “Minu 
Harku vald”. Kutsusime 
valla elanikke ja sõpru, 
lähemalt ja kaugemalt, 

sellest osa võtma.  

Ehkki juba esimesel lugemisel 
võtab äratundmisest muigvele. 
Sõnastusega on vaeva nähtud, 
nii et lugu on ladus ja on tunda, 
et autor valdab sõna ning teab, 
mida ütleb.”

Teise koha pälvis luuletus 
“Kust jookseb su piir”, au-
tor Sigrid Sinnep. Žüriiliige 
Mari Kukk ütleb tunnustavalt: 
“Hästi on tabatud mõtet, et 
meie vald on kodu, mis ootab 
rändajat kaugetelt maadelt. 
Lemmikkoht, mis passib hästi 
ka hüüdlauseks: “Siia ma jään, 
sest mu süda on siin.” Luuletus 
annab hästi edasi looduse mit-
mekülgsust, on visuaalne, tekst 
loob pildi. Kõrkjad, heinamaa, 
rand … ent omal kohal on 
ka ajalugu, mida ei unustata, 
et oli sovhoos ja kunagi väga 
popp kohvik.” 

Kolmanda koha sai luuletus 
“Minu Harku vald”, autor Anee 

Trisberg. Mari Kukk iseloo-
mustab luuletust järgmiselt: 
“Meeldejäävalt optimistlik ja 
hoogne luule. Lihtne ja lööv, 
väga hea rütmitajuga luule-
taja, annab hästi edasi noore 
inimese reibast ja heatahtlikku 
emotsiooni.” 

Žürii eripreemia pälvis võist-
lustöö “Nagu Harku”, autor Ville 
Hütonen. Töö, mis oma vir-
tuoossete kujunditega eristus 
enamikust konkursile saade-
tud luuletustest. “Nagu Harku” 
tekitab esimese lugemiskorra 
järel tunde, et see on justkui 
kaleidoskoopiline pildirida, mis 
hõlmab nii olevikulist olustikku 
kui ka möödunud momente. Iga 
järgmise lugemise järel ilmneb 
aga üha selgemini, et see pildi-
rida ei ole suvaline sõnajada, 
vaid need on otsekui põgusad 
vihjed, mis viitavad aegade- ja 
ajastuteülestele seostele. Mär-

kamatult suunab autor lugeja 
mõtterännu detailidelt tervi-
ku juurde, piiratud minapildi 
juurest hoomamatu ühise ja 
ühendava suunas. Selles töös on 
meeltega tajutu ja kujutelmadest 
kantu sümbioosina esitatud 
maa, mere ning inimese seotus, 
mis on olemuselt samalaadne 
nii laias ilmas kui ka sellises 
kohas “Nagu Harku”.

Hardi Volmer, kes andis 
enim punkte luuletustele “Pa-
rim enne” ja “Nagu Harku”, 
ütles seepeale lühidalt: “Vaba-
värss ei ole poeesia puhul mu 
esimene eelistus, aga ennäe!” 

Eripreemia pälvis ka luule-
tus “Minu Harku vald”, autor 
Triin Pihor. Põhjenduse on 
lühidalt kokku võtnud Tõnu 
Oja: “Aga see on ainumas neist 
värssidest, kus pole rütmi-
häiret. Läbiviidud neljajalgne 
trohheus.” 

Ühes oma artiklis esitab ee-
tika doktor ja vaimulik Meego 
Remmel küsimuse: “Kas meil 
on oma kogukond ning ühine 
lugu ja armastus või elame vaid 
iseendale, omaenese heaolule 
ja isekale iseolemisele?”

Usun, et need toredad ja 
ettevõtlikud inimesed, kes oma 
luuletused meile saatsid, ei 
ela ainuüksi iseendale oma 
mugavustsoonis mõnuledes. 
Nende kirjapandut lugedes 
võis tunda muret, ehk isegi 

Parim enne
Maarja-Liis Mölder

Uuringute andmeil
visatakse Eesti kodudes ära
rohkem kui 
kilo armastust 
nädalas

Enne
kui armastuse
ära viskame
võiksime teha
kõige lihtsama

spetsialistide keeles
sensoorse analüüsi
aga mina ütlen
nuusutage, maitske
alles siis
tehke järeldused

Armastus 
võib aja möödudes
muuta värvi või
konsistentsi
kuid on siiski kõlblik

Kui aga 
seda
ei säilitata
ettenähtud tingimustel
või kasutatakse 
valesti

võib
lubatud omaduste mõju
ja säilivusaeg
lõppeda varem. 

Nagu Harku
Ville Hütonen

Läbi mustade lehmade karja-
maa, ülemisest
tuletornist mööda, serpentiini-
mäest alla, paremale poole
kuhu tsaari sõdurid trampisid
munakividest teed,
ilusate majagruppide vahelt
ja kahurilavitsate kõrvalt, 
nendest tunnelitest, milles
saab ette kujutada inimese 
sisemisest 
pimedusest välja kasvavat 
valgust, mina
olen seda teekonda käinud
nüüd aastatega, näinud uduses 
õhus
ainult vastassaare tuled, 
käivitanud
Skoda Diamati rannateel
ja sõitnud läbi
kolhoosidest, Punaarmee
sõnumikeskustest, kuulnud 
põdra
nuusutamist ja
tundnud põisadru lõhna
kui need lainetavad
jää all nagu veri, ma tean et
inimene on sündinud Meriküla 
kaldal ja tõusnud Muraste või
Ilmandu lossimajade vahelt
haritud maa poole, sajandeid
pulseeriv soo ja
inimeste marsruudid, mis
ühendavad rannaelu hargnevad
fragmendid globaalse
võrguga

valu, aga kindlasti ka rõõmu 
ja optimismi meie kogukonna 
pärast ning üle. Suur tänu teile! 
Loodame, et ühel päeval val-
mib neist töödest raamatuke, 
milles koos luuletustega on 
jäädvustatud kaunid paigad 
meie vallast. 

Tunnustuse pälvinud au-
torite autasustamine toimub 
15. augustil kultuurifestivali 
avamisel Harkujärve kogu-
konnakirikus.

Loe kõiki tunnustuse pälvinud luuletusi: www.harku.ee.

Luulevõistlusele said töid esitada nii Harku valla elanikud kui ka kõik valla sõbrad. / Foto: Pixabay
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K õik osalenud grupid and-
sid endast 110% ja on 
tunnustust väärt! Veel 

tulemusi: TU17 vanusegrupis 
saavutati 1. koht, 2005. ja 2006. 
aastal sündinud mängisid koos 
2005 vanusegrupis – saavutati 
2. koht. TU15 ja 2010 poisid 
mängisid B-turniiril 2009 va-
nusegrupis ja pääsesid finaali. 
TU15 1. koht, 2010 poisid 2. 
koht, 2013 B-turniiri 4. koht, 
2012 valged B-turniiri 5. koht, 
2012 sinised A-turniiri 8. koht, 
2011 valged B-turniiri 7. koht, 
2011 sinised A-turniiri 4. koht, 
2009 A-turniiri 8. koht ja TU12 
sai TU13 vanusegrupis 5. koha.

Oma muljeid jagasid 
treenerid ja mängijad
Tüdrukute treener Martin Tše-
godajev: “Suur kiitus U17 ja 
U15 tüdrukutele. Treenerina 
jäin väga rahule mõlema võist-
konna sooritusega. TU15 tüd-
rukutel jäi oma vanuseklassi 
turniir ära ja olude sunnil pi-

Jalgpalliklubi Tabasalu noored 
saavutasid Pärnus tublisid tulemusi

Jalgpalliklubi Tabasalu 156 
noormängijat osalesid juuli 

alguses juba mitmendat 
korda ühel Eesti suuremal 

jalgpalliturniiril Pärnu 
Summer Cup, kus meie 

U15 ja U17 vanuserühma 
tüdrukud tõid koju võidu-

karika ning 2010. ja 2005. 
aastal sündinud poisid said 

kaela hõbemedalid. 

dime mängima poiste turniiri. 
See-eest saimegi palju kõvema 
ja parema tasemega turniiri, 
mille üle võib ainult rõõmus 
olla. Kiire tempo ja võistlus-
likud mängud meile sobivad. 
Järelkasvu üle olen väga uhke! 
TU17 tüdrukud näitasid head 
ja domineerivat ning ründa-
vat jalgpalli. Saime katsetada 
ka uut formatsiooni, mida 
ka aeg-ajalt liigamängudesse 
sisse tuua. Kaitsetöö toimis 
ja ka ees olime ohtlikud ning 
suutsime luua häid olukordi.”

Poiste (sünniaastaga 2006 
ja 2005) treener Riho Pill: 
“Turniiril käisin U17 ja U16 
poistega, kokkuvõttes läks tur-
niiril hästi. Paljude kuttide 
jaoks oli see viimane PSC ja 
eesmärk oli Pärnut ning suve 
nautida. Loomulikult võtsi-
me ka mänge tõsiselt, poiste 
soov ja eesmärk oli mängida 
pühapäeval Rannastaadionil 
(finaalis) ning sellega saime 
ka hakkama! Täname kõiki 
meie toetajaid, kes on meid 
aastaid Pärnus ja mujal toe-
tamas käinud, müts maha teie 
ees! Kindlasti oleme teile palju 
emotsioone pakkunud ja loo-
detavasti pigem positiivseid.”

Poiste (sünniaastaga 2012, 
2010 ja 2009) treener Andrus 
Mitt: “Võistlesin gruppidega 
2012 sinised, 2012 valged, 2009 
ja 2010 poistega. Turniir oli 
hea, palju tasavägiseid mänge 

ja kõik poisid said palju män-
guaega. Oli nii võite kui ka 
kaotuseid. Mina ja mu grupid 
jäid turniiriga väga rahule. 
Eesmärk oli saada häid män-
ge ja kogemusi juurde. Kõik 
poisid olid tublid ja pidasid 
kõik neli päeva vastu, kuigi 
ilm oli väga palav ja kurnav.”

Poiste U13 vanuseklassi 
turniiri parimaks mängijaks 
valitud Minna-Brit Jõelaidi 
muljed: “PSC on läbi aegade 
olnud minu lemmikturniir 
ja selleks see ka jääb. Iga aasta 
saab uusi kogemusi ja sõp-
ru. Auhinna üle olen uhke ja 
see auhind motiveeris mind 
kuidagi rohkem asju tahtma 
teha − olen selle üle õnnelik!”

Tütarlaste U17 vanuseklassi 
turniiri parima mängija tiitli 
saanud Marta Liisa Staalfeldti 
muljed: “Summer Cupil sai-
me mängida mitu lühikest ja 
intensiivset mängu, kus tuli 
kiiresti oma võimalusi reali-
seerida. Mõnes mängus saime 
sellega hakkama alles viimas-
tel hetkedel. Minu jaoks oli 
Summer Cup turniir, kus sain 
oma võistkonnaga palju uusi 
mälestusi. Peale kõige premee-
riti mind ka turniiri parima 
mängija tiitliga ja olen uhke, et 
tiimina andsime endast kõik ja 
saime karika Tabasallu tuua!”

Oleme oma klubi mängijate 
ja treenerite üle meeletult uh-
ked ning täname osalemise eest!

10.−11. juulil toimusid 
Kääriku spordikeskuses 
46. Eesti omavalitsuste 

suvemängud. Kokku 
osales suurvõistlusel 56 
omavalitsusest üle 2000 

sportlase, kes võtsid 
mõõtu 15 spordialal. Üle 
pikkade aastate oli võist-

lustules ka Harku vald.

MIHKEL KURG
Spordi- ja järelevalvespetsialist

P arimate tulemuste eest hoo-
litsesid kettagolfimängijad 

ja kergejõustiklased. Helerin 
Rohi saavutas kettagolfis nais-
te arvestuses esikoha (-5 alla 
pari). Meestest astus poodiumi 
teisele astmele Tanel Viirmann 
(-11 alla pari). Lisaks olid võist-
lustules meesseeniorid Mihkel 
Jürisson (-5 alla pari) ja Ivo 
Lukk (-4 alla pari), kes asetusid 
lõpuks tabelis vastavalt 4. ja 6. 
kohale. 

Edukaks kujunes valla jaoks 
ka kergejõustik, kus jooksuala-
del toodi koju hõbe- ja pronks-
medal. Liis-Grete Arro tegi 
naiste 1500 m jooksus isikliku 
rekordi (4.51,39), saavutades 
teise koha. Meeste 5000 m 
jooksus tuleb müts maha võtta 
Karel Hussari ees, kes vigastu-
se kiuste otsustas siiski valda 
esindama tulla − töövõit ja 3. 

koht ajaga 15.42,30. Esindatud 
olime ka TU18 vanuseklas-
si kaugus- ja kõrgushüppes. 
16-aastane Mia-Tiare Vähi 
hüppas kaugust 4,16 m (43. 
koht) ja kõrgust 1,45 m (14. 
koht). Meeste odaviskes len-
nutas Sten Andresen oda 36,43 
meetrit, mis andis 19. koha.

Tennises oli tules koguni 
kaks võistkonda. Paremini 
läks võistkonnal Harku 2, kes 
saavutas korraliku 7. koha. 
Võistkonnas mängisid Mar-
je Tammo, Henry Tammo ja 
Kalmer Piiskop. Harku teise 
võistkonna tulemuseks jäi 14. 
koht, keda esindasid Tuuli 
Kruusimägi, Kent Männik ja 
Ivo Elster.

Omavalitsuste suvemängudelt tõime koju korraliku medalisaagi

Spordijuhtide turniiril oli 
kavas kolm ala (kanuuslaa-
lom, cornhole ja jalkadarts). 
Valla spordielu eest vastutav 
Mihkel Kurg teenis 30 spor-
dijuhi konkurentsis 8. koha. 
Esindatud olime ka meeste 3 x 
3 korvpalliturniiril, kus kolme 
kaotuse kõrvale kogunes kaks 
võitu ja lõpparvestuses 16. 
koht. Meeskonnas mängisid 
Mihkel Kurg, Sten Andresen 
ja Erki Saksing. Jalgrattakrossis 

hoidis valla lippu kõrgel Sulo 
Mannine, kes M40 vanuse-
klassis sõitis end 14. kohale.

Mina jäin üritusega väga 
rahule. Esindus oli küll väike, 
kuid sellele vaatamata tuli juba 
esimesel aastal mitu väga head 
tulemust. 

Harku vallas on kindlasti 
kordades rohkem tublisid 
spordisõpru, kes nendel män-
gudel oleksid võinud osaleda. 
Olen vallavalitsuses kõigest 

paar kuud töötanud ja suu-
rimaks probleemiks kujunes 
kontaktide puudumine. Järg-
mine aasta oleme kindlasti 
juba suurema esindusega väl-

jas. Siinkohal teengi üleskutse 
kõikidele vallas elavatele ja 
töötavatele spordihuvilistele 
endast märku andma, et oma 
tööd selles osas lihtsustada.

Tublid noored jalgpallurid tõid Pärnust koju hulganisti häid saavutusi. / Fotod: erakogu

Tublid kettagolfimängijad: Mihkel Jürisson, Ivo Lukk, Tanel 
Viirmann, Helerin Rohi. / Foto: Mihkel Jürisson

Suurepäraste tulemustega 
naasid omavalitsuste suvemän-

gudelt kergejõustiklased 
Liis-Grete Arro ja Karel Hussar. / 

Foto: Mihkel Kurg
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Avatud külade nädal paljastas salahobisid ja andeid 

ULVI TÜLLINEN

"M ul pole küll põhjust 
enam linna peenes-
se kohvikusse min-

na, kui mu oma naabrinaise 
käe all valmib maailma parim 
Pavlova,” jagab keskealine 
proua salainfot sõbrannade-
le, kes teda linna kohvitama 
meelitavad. Seda, et küpseta-
mine on naabrinaise salahobi 
juba aastakümneid ja Pavlova 
timmimises on tal lausa kõr-
geim meistriklass, sai proua 
teada aga tänu Harku valla 
aasta ühele ägedamale suve-
üritusele − avatud külade nä-
dalale, mis on nüüd juba aas-
tatepikkuseks traditsiooniks 
kujunenud.  

Just see − uute maitsete ja 
avastuste jaht kihutab tagant 
meidki uurima, mida uut ja 
üllatavat meie ümberkaudsetes 
külades peidus on. 

Türisalu alustab 
Türisalu küla on avatud külade 
päevale stardipaugu andnud 
ennegi ja see tuleb neil väga 
hästi välja − õhtune ranniku-
matk koos rannalõkete süü-
tamise, tule-show ja imeilusa 
päikeseloojanguga on võrratu 
elamus ning korralik väljakutse 
järgmistele küladele, et vähe-
masti samaväärset elamust 
pakkuda. 

Kuid Türisalu ei piirdu 
sugugi vaid õhtuse vaate-
mänguga. 

Kui me suveleitsakust veidi 
unisel reedesel pärastlõunal 
Türisalu külla jõuame, anna-
vad Klooga maanteele säti-
tud viidad märku küla kahest 
kodukohvikust. Esimesena 
satume Nostalgia kodukoh-
viku õuele, mis väärib igati 
oma nime. 

Aias ringi jalutades ei saa 
kuidagi mööda nõukaaegsest 
nukuvankrist ja aiakärust. Kui 
eesaias väikeses aedikus pa-
kuvad silmarõõmu väikesed 
karvapallid −  siidikanad −, 
siis tagaaias siblivad ringi päris 
kanad. “Puhtalt enda tarbeks,” 
lausub talu perenaine, argipäe-
vadel Pangapealse lasteaias 
õpetaja ametit pidav Sünne 
Mellis. 

Kohvikuletilt võib leida kõi-
ki nostalgiatoite alates rosoljest  
ja lõpetades kiluleivaga. 

Kohvikut peetakse avatud 
külade nädala raames juba 
teist aastat koos naabertaludes 
elavate sugulaste ja sõpradega. 
Kõrvalmajas elav Sünne ema 
askeldab köögi ja tagaaia va-
het, vahepeal asendab ka leti 
taga teenindavat naabrimeest. 
Lisaks on proua nii mõnegi 
küpsetise autor. Külastajaid 
on käinud kohvikus juba kella 

9.−18. juulini avasid 
Harku valla külad taas 
oma väravad, et meie 

kandi toredaid inimesi 
ja paiku tutvustada. 
Kohalikku melu käis 

uudistamas Ulvi Tüllinen 
perega.

üheteistkümnest saadik, nii 
tuleb letti pidevalt täita uue 
maitsva kraamiga. 

Parteipiletiga 
kohvitamas
Tahtmatult jääb pilk peatu-
ma ühe laua taga istuva här-
rasmehe kohvitassikõrvasel 
nõukogudeaegsel parteipiletil. 
Küsime luba, kas võime härra 
ja proua juurde ennast korraks 
istuma sättida ning kaks sõna 
külajuttu ajada. Kahest sõnast 
kasvab aga välja pikk ja põnev 
vestlus, sest päikeseprillide ja 
Saaremaa VODKA kirjaga no-
katsi taha on varjunud tuntud 
pulmaisa ja muusik Peep Raun, 
kes ise end tagasihoidlikult 
rannakaluriks nimetab. 

Elame kaasa härra suvistele 
Saaremaa lapsepõlvemäles-
tustele, omaaegsetele Tallinna 
konservatooriumi aegsetele 
seiklustele ning Keila sanatoor-
se kooli muusikaõpetaja tööle, 
jõudes välja isegi ümbermaa-
ilmareisini Matvere ja Tättega. 
Eriti väärt infona saame aga 
teada, millised üheksa etappi 
tuleb läbida kalal merest söögi-
lauale jõudmisel. 

Proua, kes samas lauas Na-
poleoni koogiga maiustab, on 
aga kohaliku külaelu edendaja, 
Tallinnas Veerenni apteeki 
pidav proviisor Ene Bötker. 

Mõlemad juba pikaajalised 
Türisalu küla elanikud. Ene 
elab pärast mehe surma juba 
aastaid üksinda, kuid igavust 
ei tunne. Vastupidi − päevasest 
linnamelust ja apteegisuhtlu-
sest on Türisalu koju proua 
sõnul õhtul väga mõnus tulla. 

Hästi peidetud 
keraamikakohvik
Sügiskünni tänavale, kus Kor-
juse Moor ehk Piret Aasamäe 
oma kodust keraamikakoh-
vikut peab, me ilma eelmises 
kohvikus kohatud Ene juha-
tuseta vist sattunud ei oleks, 
sest tänav jääb hoopis teise 
Türisalu külge, ka on maja 
ette jõudmine veevärgist tin-
gitud kaevetööde tõttu paras 
katsumus. 

Elamus on aga raputavat 
sõitu igati väärt. Meid võtab 
vastu imeilusast keraamikast 
lookas laud, kohvikulett on 
peidus maja tagaküljel.  Maius-
tustelett ei jää keraamikale alla. 
Tõsi, kuum keskpäev teeb oma 
töö − šokolaadikook kipub 
vägisi laiali valguma, kuid siis 
tuleb see lihtsalt kiirelt ära 
süüa. 

Kolmas − Hallikivi kodu-
kohvik − on pererahva Anneli 
Tambergi ja Marko Parbo ning 
kahe vanema perepoja Raineri 
ja Markuse traditsiooniline 

suve tipphetk. Enamik laual 
olevaid maiustusi − alates muf-
finitest ja lõpetades vahvlitega − 
on poiste küpsetatud. Ka burk-
si paneb Rainer kokku jooksu-
pealt ja pehme käsitööjäätis 
voolab vahvlikoonusesse Mar-
kuse professionaalse käe all 
kinnisilmi. Seega jagub pere-
emal Annelil piisavalt käsi ja 
aega pisipoja, aasta ja seitsme 
kuu vanuse Maru hoidmiseks. 

Kolm lauda on külalisi juba 
täis, nii et pereisa Marko peab 
vaikselt plaani juba tagaaias 
lisalaudade paigaldamiseks. 
Parajasti sätivad end järjekorda 
isa kahe tütrega, keda kohta-
sime ennist Nostalgia talus. 
Ühes kohas mekitakse kooki, 
teises jäätist − igas kohvikus 
omad hitid.  

Tilgu uus hingamine  
Suve kuumim päev on sadama-
päevaks justkui loodud. Kaile 
jõudes puhub tuul aga nii 
hoogsalt, et Tilgu sadama jaht-
klubis noori purjetajaid treeniv 
Gertu-Liis Valgma arvab het-
keks, et Laser-klassi purjekaga 
täna vette ei saagi. Veidi hiljem 
muudab ta siiski meelt ja näi-
tab Laseriga purjetamisoskuse 
tõelist meistriklassi. 

Kiirkaatri taha kinnitatakse 
aga väike Optimisti purjepaat 
ning esimesed soovijad saavad 

minna treeneri juhendamisel 
lahele katsetama, mis tunne on 
ise purjekat juhtida. 

Esimese paatkonna tagasi 
tulles kuuleme 11-aastaselt 
Lucalt ja Liinalt, et nemad 
plaanivad küll purjetamiskooli 
tulla. “Augustikuu gruppi pida-
vat veel mahtuma,” on tüdruk 
juba välja uurinud. 

Tilgu jahtklubi kommo-
door Raul Kalep jalutab rin-
gi ja vaatab, et kõik toimiks 
nagu kellavärk. Tal on põhjust 
uhkust tunda − Tilgu sadam 
on viimaste aastatega saanud 
endale justkui uue hingamise 
ning n-ö purjetamispisikuga 
on siin nakatunud juba 60 
noort. 

Action justkui filmis
Sellal, kui uus paatkond lapsi 
oma purjetamisoskusi kat-
setama läheb, koguneb kaile 
suur rahvamass. “Mis juhtus?” 
küsivad nii mõnedki kai äär-
de tõtates hirmunult? Kaks 
meest ulbivad vees kummuli 
läinud paadi ümber, üritavad 
paati tagasi keerata, mis ei õn-
nestu. Signaalraketid aitavad 
päästa hullemast. Hetk hiljem 
saabub kai tagant merepääste 
kiirkaater, millega aidatakse 
nöörredeli abil meres ulpivad 
hädalised paati. Õnneks pole 
tegemist siiski paadiõnnetuse, 

vaid Tilgu Merepääste Seltsi 
näidisoperatsiooniga. 

Kui õppus läbi, sõidab oranž 
kiirkaater sadamakai äärde ja 
lubab lahkelt soovijaile sõitu 
teha. Teist sama palju, kui kaat-
rile mahub, jääb kaile järgmist 
sõitu ootama. Esimese paat-
konna tagasi tulles on lõbu 
laialt. Lustakas lasteaiaõpetaja 
Kairi näitab oma pükse ja nae-
rab: “No näe, täitsa märg olen.” 
Sellise ilmaga on aga niisutus 
vaid puhas rõõm.

Meie saame merele teise 
paatkonnaga. Niipea, kui akva-
tooriumist väljas oleme, võtab 
kapten tuurid nii üles, et rah-
vas lausa kiljub vaimustusest. 
“Nagu Ameerika mägedel,” 
kuulen lapsi selja tagant vai-
mustunult rõkkamas.

Uurin kaptenilt, kas sellist 
lõbusõitu tohib merepääste-
kaatriga ikka teha. “See ju ka 
osa mereharidusest,” muheleb 
mees ja pakub mulle võimalust 
ise rooli keerata. Võtan mõneks 
minutiks roolimise üle, kuid 
vallatud kurvid jäägu siiski 
proffidele, neid ma katsetama 
ei hakka. 

Kui pärast mind saab rooli 
enda kätte viieaastane Darja 
Kakumäelt, on asi selge − tüd-
ruk on sündinud meremehe-
särgis. Darja teatab laevast 
lahkudes, et nüüd tuleb minna 

Arlika koos poja Ekhertiga on tulnud Hallikivi kodukohvikusse 
maiustama kõrval asuvast Naage külast. 

Aire Õunapuul on Vääna-Jõesuus esimene laadakogemus.
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jahiga sõitma. Ja nii nad lähe-
vadki − jahtpaat Pöial Liisi juba 
ootab, et esimesed huvilised 
peale võtta. 

Kohalikud ilutegijad  
Vääna küla päeval käib elu ja 
melu mõisamaadel. Tõllakuu-
ri ette on end sisse seadnud 
Harku valla käsitöömeistrid. 
Türisalu külast pärit Marju 
Rints pakub oma kuldsete kä-
tega mehe Aimari valmistatud 
õngelante, üks ilusam kui teine. 
Kuulame huviga, et õngelandi 
värv tuleb valida vastavalt vee-
temperatuurile. 

Kõrvalletil müüakse enda 
valmistatud seepi, samm eda-
si aga imekauneid riidest kot-
te, kleite, seelikuid ja retuuse, 
mille autor on Liikva külas 
elav Ülle Kruusoja. Uudista-
jaid on leti taga mitu, kõige 
paremini lähevad kaubaks 
riidest kotid.  

Raamatukogu ukse ees on 
aga lettidele ladunud rohkelt 
raamatuid nii raamatukogu 
kui ka mõned laadakülalised. 
Kes soovib, võib endale meele-
pärase teose tasuta kaasa võtta. 
Minu kotti rändab 44 aastat 
tagasi Maailma ja Mõnda sarjas 
ilmunud Miloslav Stingli “In-
diaani püramiidide saladused”. 
Kui kunagi taas vabalt reisida 
saab, võtaks raamatu kohe 

kaenlasse ja põrutaks pikemalt 
mõtlemata Lõuna-Ameerikas-
se, tunnistan leti taga seisvale 
Marika Alterile, kes Keila külje 
alt Vääna raamatukokku raa-
matukoguhoidjaks käib. 

Igasugu lusti loteriist 
mõisatuurini
Tõllakuuri tagaõu on täis roh-
ket tegevust ja imelisi lõhnu. 
Laval “keerutab plaati” DJ 
Lenny La Vida, lapsed saavad 
proovida näpuosavust ehete 
valmistamisel või riidest koti 
disainimisel. Abiks Vääna 
noortetoa töötajad. 

Kirgi kütab loterii-allegrii, 
kus iga õnneloos võidab, pi-
leti lunastamiseks tuleb teha 
midagi, mida sa päriselt hästi 
teha oskad. Kel õnnestub aga 
lavaesisel platsil visata rõngas 
mõnele pudelile kaela, saab 
joogi endale meeleheaks. Jose 
Pitsa ja muude küpsetiste lõh-
nad hoiavad kõhu täis ja meele 
rõõmsa. 

Vääna mõisatuurile kogu-
neb üle 50 inimese. Nii suure 
rühmaga pole Vääna mõisa-
kooli õpetajast giid Piret aas-
tate jooksul veel pidanudki 
kitsaid mõisakoridore läbima. 
Mõisahuvilised mahuvad üks-
teisest siiski mööda ja suurem 
osa juttu kostab ka kõrvalruu-
mi jäänutele. Pikantsed pere-

konnasaladused mõisapere 
kaugemast ajaloost ja põnevad 
seigad lähiminevikust hoiavad 
ekskursioonil osalejate meeled 
elevil lõpuni. 

Tagasiteel oma kodukülla 
teeme kiire peatuse Vääna jõe 
silla juures asuvas Jõekalda suve-
kohvikus. Köögiaskeldused 
on pereema Maris Viisilehe ja 
kolme peretütre õlul, pereisa 
aga kamandab vägesid hoovil, 
võttes vastu külalisi ja aidates 
vajadusel ka teenindamise-
ga leti taga. Kirume ennast, 
et mõisahoovis ennist kõhu 
liiga täis sõime, sest menüüd 
vaadates võtaks nii maasika-
banaanismuutit kui ka brokoli 
ja fetajuustuga quiche’i, Pavlo-
vast rääkimata. Seega tarkus 
järgmise aasta avatud külade 
nädalaks: alati tuleb jätta kõhtu 
pisut ruumi ka järgmise koh-
viku jaoks. 

Vääna-Jõesuu paneb 
proovile 
Vääna-Jõesuu külapäeva ilm 
on rannaküla elanikele ja küla-
listele õnnistuseks, laadaplatsi 
müüjatele valmistab aga mee-
lehärmi. Keskpäeval kooli-
esisele laadaplatsile jõudes 
on rahvast hõredalt − lettide 
taga kaubapakkujaid on roh-
kemgi kui üle leti uudistajaid. 
Paljud on pärast laadatiiru 

jõudnud juba kuumuse eest 
randa putkata. 

Koolimaja ette on end sis-
se seadnud Transpordiameti 
koostööpartneri OÜ Autosõit 
esindajad koos masinavärgiga, 
mis annab võimaluse kogeda, 
mida tähendab kokkupõrge 
või siis autoga üle katuse len-
damine ja pea alaspidi autosse 
kinni jäämine. “Tegelikkus on 
palju hullem, sest tuleb ennast 
ju  katusele paiskunud  autos 
turvavööst vabastada ja sealt 
omal jõul välja saada,” lausub 
üle katuse tiiru teinud autost 
välja roniv meesterahvas. 

Laadamüügi väärt külg 
on suhtlus
Kirbuturul müüakse nii uut kui 
ka kasutatud kraami, pikemalt 
peatutakse käsitöölettide ees 
ja kui kohe ostmiseks ei lähe, 
vahetatakse kontakte. Juba 
eemalt püüavad pilku kolm 
erksavärvilist, osalt neoon-
toonides kaltsuvaipa. Kui neid 
uudistan, astub juurde kõrvalt-
letist noor naine, tutvustab end 
Airena ja lausub, et need on 
Saaremaal elava ligi 90-aastase 
vanaema Luule kangastelgedel 
kootud vaibad. Kaks vaipa on 
juba ära müüdud. 

Vaipade kõrval on pesakond 
vahvaid heegeldatud mängu-
loomi ja nukke. Linikute ja 

mänguasjade heegeldamine 
on Vääna-Vitis elaval Aire 
Õinapuul olnud hobiks juba 
pikka aega, pisipoja sünd andis 
sellele hoogu juurde. Seni on 
heegeldised leidnud tee huvi-
listeni läbi FB lehekülje “Aire 
mänguasjad ja heegeldused”, 
täna on naisel tänu tütre Carita 
veenmisele ja abile esimene 
laadakogemus. “Siin on nii 
mõnus, just suhtlemise pärast,” 
lausub rõõmsameelne naine. 

Laadale on appi tulnud ka 
Aire tallinlannast ema Marika, 
kes veedab kõik suved Vääna-
Jõesuu suvilas. Proua lausub 
kõrvalt oma tütre kiituseks, 
et tütre töö on peensuseni 
viimistletud. Kust aga tütre 
käsitööpisik pärit on, ema öel-
da ei oska. “Juba kooliajal tegi 
ta imeilusaid asju.”   

Tantsusammul õhtusse
Külakiige juures mängib hoog-
ne latiinomuusika, käimas on 
salsa tumedanahalise tantsu-
õpetaja Fabian Arocha-Albiali 
juhendamisel. Poole tunniga 
kasvab puusakeerutajate hulk 
mitmekordseks, salsasamm 
muutub aina hoogsamaks. 
Tundub, et selle kandi elani-
kud pole mitte ainult rahva-
tantsumeistrid, vaid särtsu 
jagub ka temperamentsete 
tantsude jaoks. Seda tõestab 

ka tagareas hoogsalt naiste 
vahel salsat tantsiv Vääna-
Jõesuu püsielanik ja kohaliku 
kultuurielu üks abimootoreid 
Indrek Tammoja ehk muusik 
Rändaja, kes ise igapäevaselt 
hoopis mõtlikumaid lauluviise 
loob ja kuulajani toob.  

Kõht head ja paremat laada-
toitu-jooki täis, pageme kuu-
muse käest ära Vääna-Jõesuu 
randa, kus jätkuvad külapäe-
vad rannaäärsete mõõduvõt-
mistega. Jõesuudmest peaks 
mõne aja pärast algama SUP-
laudade võistlus. Merevesi on 
taas üle kümmekonna karge 
vee päeva soojemast soojem. 
SUP-ide võistlus on tasavägine, 
esikolmiku au saavad endale 
13-aastased Kevin ja Elsa ning 
12-aastane Roland. Auhinnaks 
kõigile on päikeseloojanguk-
ruiis SUP-laudadega. “On, 
mida suvelt veel oodata,” rõõ-
mustab Kevin. 

Päeva jääb lõpetama tarmu-
kas simman külaplatsil Nedsaja 
Küla Bändiga, mis tõmbab 
päikeselõõsas uimaseks jää-
nud külarahva kiirelt käima. 
Tõdeme sel nädalal juba kes 
teab mitmes kord perekeskis 
omavahel, et oleme ikka õnne-
seened, et siin kandis elame. 
Kõik, mida hing suvelt ihkab, 
on käe-jala juures. Toredatest 
inimestest rääkimata. 

Marju Rints pakub mehe valmistatud õngelantidele konkurentsi enda 
valmistatud salvrätitehnikas kaunistatud klaaspurkidega.  

Vääna-Jõesuus käib hoogne salsatants. / Fotod: Vahur Pormeister Gertu-Liis Valgma oma purjetamisoskusi näitamas.

 Türisalu kodukohvikus Nostalgia veereb jutuajamine külaelanike Ene 
Bötkeri ja Peep Rauniga nii pikale, et sööki-jooki tuleb juurde tellida. 



Selle raamatu näol on tegu 
2020. aasta lõpul alguse saa-
nud Tänapäeva kirjastuse 
raamatusarja “Säravad nai-
sed” järjekordse osaga, milles 
seekord on juttu Prantsuse 
lauljanna Edith Piafi elust oku-
patsioonijärgses Pariisis kuni 
tema karjääri liikumiseni New 
Yorki. Lisaks sellele, et luge-
jana saab sukelduda oma aja 
Prantsusmaa hingestatuima 
lauljanna ellu, tunne-
tesse ja mõtetesse, 
andis raamat ka 
hea ülevaate nii 
kultuuri ja po-
liitika põimu-
misest kui ka 
nende põrku-
misest sõjaaeg-
ses maailmas. 
Nagu autor ka 
järelsõnas mainib, 
on raamatus kajastatud 
armastust, teed edule ja suurele 
karjäärile läbi särava naise, 
nagu Edith Piaf oli.

Lastele ettelugemiseks

“Naaskli lood”
Pille Kant. Tänapäev
Naaskli lood on jutustused 
Nora-Liisa, Naaskli ja teiste 
seiklustest Nora-Liisa vana-
ema vanas majas. Läbivalt on 
raamatuga toodud lasteni iga-
päevased sündmused ja tege-
vused läbi väikeste seikluste ja 
Naaskli vempude. Raamatust 
leiab palju nalja ja naeruseid 
kõhutäisi, kuid ka õpetliku-
maid ja kurva alatooniga het-
ki, mille üle lastega arutleda. 
Isepäisel ja sõnakal Naasklil 
on alati oma arvamus, mida 
teistele omal moel ette kanda. 
Ka kõik tema kombed ei ole 
alati kõige viisakamad ning 
nagu lasteraamatule kohane, 
leidub õpetlikke hetki ka selle 
raamatu igas loos. Nora-Liisa 
näol on tegu tüdrukuga, kes 
päranduseks saadud majaga 
sai kaasa ka hoolealuse, keda 
õpetada ja põetada, kuid kes 
ajapikku asub tema elus väga 
olulisele ja asendamatule ko-
hale. Raamatus on hea pik-
kusega lood lastele õhtuseks 
ettelugemiseks ja arutamiseks.

Tõeline suvelugemine
“Rannapood”
Helen Pollard. Pegasus
Uus romaan armastatud “Väi-
kese Prantsuse külalismaja” 
autorilt. Tegemist on iseseisva 
teosega, mitte eelnevate järjega. 
See südantsoojendav jutustus 
viib rännakule võluvasse Inglise 
rannikuäärsesse linnakesse, kus 

et unenäoliselt eskapistlik ro-
maan, kus on välja joonistu-
nud suurepäraselt analüüsitud 
karakterid. Kaunilt kirja pan-
dud, nüanssiderohke ja põnev 
teekond.

Reisijanustele ja 
romantikutele

“Kõige ilusamad jalutus-
käigud Pariisis”
Marina Laikjõe. Pilgrim
Pariis – armastuse linn! Kes 
meist ei igatseks reisimise 
järele? Kui päriselt praegu 
reisida ei saa, haara raamat 
ja tee üks mõnus jalutuskäik 
raamatu kaudu! Sind juhatab 
sel teekonnal Marina Laikjõe, 
kogenud Prantsusmaa giid, kes 
on Pariisis elanud üle kümne 
aasta. Mis võiks üleüldse pa-
rem olla, kui saada mingi paiga 
kohta peaaegu et kohaliku 
nõuandeid? Salapaigad, kuhu 
omapäi ehk ealeski sattuda 
ei oskaks. Kes Pariisis juba 
käinud, tunneb kindlasti ära 
hulganisti paiku ja kauneid 
mälestusi. Kes, nagu siinkir-
jutanu, veel käinud pole, saab 
loetust veelgi enam hoogu ja 
igatsust juurde. Vot see on 
tõeliselt seikluslik reis raamatu 
vahendusel!

Loodusehuvilistele

“Ei ole vaikust metsa all. 
Kuidas loomad ja taimed 
üksteisega suhtlevad”
Madlen Ziege. Ühinenud 
Ajakirjad OÜ
Kas olete kunagi mõelnud, 
kuidas loomad omavahel 
suhtlevad? Aga taimed? See 
raamat annab neile küsimus-
tele vastused ja ei, see ei ole 
muinasjutt. Selles on teadlas-
te hämmastavad avastused, 
mis kinnitavad, et loomad ja 
taimed suhtlevad omavahel 
pidevalt ja väga mitmekesisel 
moel. See raamat viib looduse 
lõputult põnevatele radadele. 
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Elu lahkteel seisjaile

“Kesköö raamatukogu”
Matt Haig. Varrak
Kes meist ei oleks mõelnud, et 
mis oleks, kui … Nora Seedile 
on antud võimalus vaadata 
tagasi elus kõigele, mida ta 
kahetsenud on. Proovida elada 
elu, tehes vastupidiseid otsu-
seid. Üllatuslikult oli peatege-
lasele keerulisim just see valik, 
millisesse hetke tagasi minna, 
sest väga kiirelt saab selgeks, 
et mitte ükski paralleelelu ei 
pretendeeri õnnelikule lõpule. 
Kui raamatu alguses võib jääda 
mulje, et tegu on küsimusega, 
kas elada või loobuda elust 
täis kahetsusi, pettumust ja 
läbikukkumisi, siis juba üsna 
ruttu saab lugejana selgeks, et 
küsimus seisneb selles, kuidas 
tulla toime pettumustega ja 
elada ilma kahetsusteta. Luge-
missoovitus neile, kes seisavad 
muutuste lahktee ees. Seda on 
mugav lugeda ka teele kaasa 
haarates – lühikesed peatükid 
ja ladus kirjastiil annavad või-
maluse ka kiirel kohvipausil, 
lühikesel bussisõidul või miks 
mitte ka supluse vahele pead 
tuulutada hetkeks kellegi teise 
muredega.

Armastuslembidele ja 
ajaloohuvilistele

“Madame Piaf ja 
armastuse laul”
Michelle Marly. Tänapäev

Suur suvine lugemispäevik – 
lugemissoovitusi puhkuseks 

Suur suvi on täies hoos ja 
kindla peale üks paremaid 

kaaslasi puhkuseks on üks 
hea raamat! Toimetuse 

raamatugurmaanid võtsid 
ette mõned värskemad (ja 

vähem värsked) teosed. 
Loodetavasti leiate teiegi 

siit põnevat lugemist, 
millega suve viimasele 

kuule näiteks võrkkiiges 
või rannaliival peesitades 

vastu minna.

suurlinna tuled 
seljataha jätnud 
Claudia uue 

eluga alustab. 
Värvikate tegelas-

kujudega hõrk lugu, 
mille keskmes Claudia pee-

tav rannapood. Lugu, mis viib 
õieti põnevate seoste ja suhete-
ni, olles sealjuures vürtsitatud 
võrratult peene huumoriga. 
Ideaalne suvelugemine!

Mõtteainet nii suurtele 
kui ka väikestele

“Õnneliku inimese särk”
Piret Päär. Varrak
Eesti Kirjandusmuuseumi 
rahvaluulearhiivis leiduvaid 
rahvajutte, mis kannavad en-
das eesti kultuuripärandit ja 
traditsioone ning on esitatud 
piretpääruliku kerguse ja huu-
moriga. Peale selle, et nende 
lugude lugemine on tõeline 
lust, annavad need mõtteainest 
tõeliselt elulistel teemadel – 
elu, surm, edu, jõukus jne. 
Seda kõike ilmestavad Katrin 
Ehrlichi illustratsioonid, mida 
tasub kauemaks vaatlema jääda 
ning mis omakorda jutustavad 
veel rohkemgi kui tuhat sõna. 

Psühholoogilist 
põnevust ja närvikõdi

“Pihtimused 19.45 rongis”
Lisa Unger. Helios

Tõeline psühholoogiline põne-
vik, mis on päriselt ka põnev! 
Loo keskmes on pealtnäha 
edukas ja õnnelik pereema Se-
lena, kes kohtub rongis Mart-
haga, pealtnäha võõraga, kes 
ometi tundub nii oma. Juhu-
kohtumisest hakkab hargnema 
ettenägematu valede ja pettuste 
võrk. Kaasahaarav, põnevalt 
kirjutatud ja väga hästi tõlgi-
tud. Lugu kulgeb läbi erinevate 
tegelaste vaatevinklite, mis 
omakorda lisab loole põnevust, 
sest iga peatükk jätab omajagu 
tähtsaid küsimusi õhku.

Spordi- ja ettevõtlus-
huvilistele

“Jala jälg. Nike algust 
meenutab selle looja 
Phil Knight”
Phil Knight. Helios
Nike – kes siis seda brändi ei 
teaks? See on lugu, mida iga 
vähegi spordihuviline lugeda 
võiks. Nike asutaja Phil Knight 
jutustab ettevõtte alguspäeva-
dest ja telgitagustest niivõrd 
kaasahaaravalt, et igaüks saab 
sellest doosi motivatsiooni, 
inspiratsiooni ja pealehak-
kamist. Kas siis sportimiseks 
või siis tõuke oma ettevõttega 
alustamiseks. See on lugu jär-
jepidevusest, mitte alla andmi-
sest, lõputust võitlusvaimust ja 
teotahtest, mis on rikastatud 
peente ja põnevate detailidega. 

Unelejatele
“Kutsu mind oma nimega”
André Aciman. Postimees 
Kirjastus
Kaunis lugu ühest armumi-
sest ja armastusest 1987. aasta 

Itaalia Rivieras. See on armas-
tuslugu kahe noormehe vahel – 
17-aastase Elio ja nende perele 
suveks külla tulnud 24-aastase 
Oliveri vahel. Teoses on iha, 
külgetõmbejõudu, palju voo-
lavaid kirjeldusi, emotsioone, 
intiimsust, mida lugeja peaae-
gu et ise kogeda võib. 

Ps! Keda rohkem visuaalne 
maailm köidab või raamatute 
ja filmide võrdlus paelub, siis 
2017. aastal on valminud sa-
manimelisest teosest ka film. 

Põnevuseihalejaile

“Tangerlanna”
Christine Mangan. Posti-
mees Kirjastus
Psühholoogiline põnevik, mil-
le keskmes on Maroko ranni-
kulinn Tanger. Aasta on 1956, 
mil jõuka suguvõsa pärijanna 
Alice Tangerisse põgeneb, kuid 
minevik ei anna asu. Linnas 
hakkavad juhtuma tõeliselt 
sünged ja närvikõdi tekita-
vad sündmused, mis juhivad 
lugeja ikka väga ootamatute 
lõpplahendusteni. See on vaat 

Pollardi teisi 
raamatuid saab eesti 

keeles kuulata ka audio-
raamatutena platvormil 
Digiread.ee. Raamatuid 

loevad seal sisse armas-
tatud näitlejad. Raamatugurmaanid soovitavad lugemispause pidada mere ääres, 

nautides sooja rannaliiva varvaste all ja mere rahustavat kohinat 
taustamuusikana. / Foto: Fotolia
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DETAILPLANEERINGUTE ESKIISLAHENDUSTE 
TUTVUSTAMISED
12.08.2021 kell 16.00 toimub Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik) Muraste külas Kase tn 2 (katastri-
tunnus 19801:001:0591) maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu eskiislahenduse tutvustamine.

Detailplaneeringu eskiisiga saab eelnevalt tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/201212_373/avalik.

12.08.2021 kell 17.00 toimub Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik) Rannamõisa külas Vetevana 
tee 26 (katastritunnus 19807:002:0120), Hiiepuu tee 5 
(katastritunnus 19807:004:0010), Paekalda tee 16 (katastri-
tunnus 19801:002:0113) ning osaliselt Hiiepuu tee L1 
(katastritunnus 19801:001:2957) maaüksuste ja lähiala 
detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine.

Detailplaneeringu eskiisiga saab eelnevalt tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/210319_390/avalik.

26.08.2021 kell 16.00 toimub Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik) Tabasalu alevikus Kuusiku tn 1 
(katastritunnus 19801:002:2470) maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine.

Detailplaneeringu eskiisiga saab eelnevalt tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/180208_232/avalik.

26.08.2021 kell 17.00 toimub Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik) Muraste külas Kaare tee 6 (katastri-
tunnus 19801:001:0202) maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu eskiislahenduse tutvustamine.

Detailplaneeringu eskiisiga saab eelnevalt tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/190310_284/avalik.

09.09.2021 kell 16.00 toimub Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik) Muraste külas Hirve tn 1 (katastri-
tunnus 19801:001:0565) maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu eskiislahenduse tutvustamine.

Detailplaneeringu eskiisiga saab eelnevalt tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/210128_380/avalik.

09.09.2021 kell 17.00 toimub Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik)  Tabasalu alevikus Punga tee 1 
(katastritunnus 19801:002:2085) maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu eskiislahenduse tutvustamine.

Detailplaneeringu eskiisiga saab eelnevalt tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses või otselingil 
kaart.harku.ee/DP/201215_374/avalik.

DETAILPLANEERINGUTE AVALIKE VÄLJAPANEKUTE 
TULEMUSED
12.07.–26.07.2021 k.a toimus Harku vallamajas, veebile-
hel ja detailplaneeringute veebirakenduses Harkujärve 
külas Paju tee 4 (katastritunnus 19814:001:0043) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. 

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel detailpla-
neeringule vastuväiteid/ettepanekuid ei esitatud. Sellest 
lähtuvalt ei korralda vallavalitsus detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku järgset arutelu.

12.07.–26.07.2021 k.a toimus Harku vallamajas, veebi-
lehel ja detailplaneeringute veebirakenduses Muraste 
külas Kase tn 6 (katastritunnus 19801:001:0593) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel detailplanee-
ringule vastuväiteid/ettepanekuid ei esitatud. Sellest 
lähtuvalt ei korralda vallavalitsus detailplaneeringu ava-
liku väljapaneku järgset arutelu.

12.07.–26.07.2021 k.a toimus Harku vallamajas, veebi-
lehel ja detailplaneeringute veebirakenduses Muraste 
külas Kase tn 4 (katastritunnus 19801:001:0592) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. 
Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel detailpla-
neeringule vastuväiteid/ettepanekuid ei esitatud. Sellest 
lähtuvalt ei korralda vallavalitsus detailplaneeringu ava-
liku väljapaneku järgset arutelu.

DETAILPLANEERINGUTE KEHTESTAMISED
Harku vallavalitsuse 13.07.2021 korraldusega nr 461 
kehtestati Rannamõisa külas Tänavaotsa (katastritun-
nus19801:002:7370) maaüksuse detailplaneering vas-
tavalt OÜ M.K Konsultatsioonid (rg-kood10571005) tööle 
nr 02/16.

Detailplaneeringuga kavandatakse Tänavaotsa maa-
üksusest üks elamumaa sihtotstarbega krunt vastavalt 
detailplaneeringu põhijoonisele suurusega 2857 m². 
Krundile määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni 
kahe abihoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 
450 m². Elamu suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast 
on planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. 
Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. Lubatud 
katusekalle on määratud vahemikus 5-35 kraadi. Lisaks 
moodustatakse detailplaneeringuga üks ehitusõiguseta maa-
tulundusmaa sihtotstarbega krunt suurusega 42 649 m², 
üks transpordimaa sihtotstarbega krunt suurusega 338 m² 
ja üks üldmaa sihtotstarbega krunt suurusega 155 m². 
Transpordimaa sihtotstarbega krunt kavandatakse pers-
pektiivse kergliiklustee tarbeks Harku-Rannamõisa tee 
äärde ning võõrandatakse tasuta vallale. Üldkasutatava 
maa sihtotstarbega krunt moodustatakse elamumaa ja 
perspektiivse kergliiklustee vahele, mille peamiseks ees-
märgiks on leevendada kavandataval elamumaal liiklu-
sest põhjustatud müra- ja õhusaastega kaasnevat nega-
tiivset mõju, kuid samuti eraldada kavandatavat kerg-
liiklusteed elamumaast ning tagada, et kõrghaljastus üld-
kasutatava maa sihtotstarbega krundil takistaks vaadet 
kergliiklusteelt elamumaa õuealale. Üldkasutatava maa 
sihtotstarbega krundile kavandatakse planeeringust 
huvitatud isiku poolt hekina toimiv kõrghaljastus selliselt, 
et krunt toimiks haljaskoridorina. Detailplaneeringu koos-
tamisel on arvestatud ka perspektiivse Juuliku-Tabasalu 
ühendustee trassiga. 

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud 11191 
Harku-Rannamõisa teelt (riigitee, katastritunnus19801:
002:0299). 

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahen-
datud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni baasil 
vastavalt piirkonna vee-ettevõtja poolt väljastatud tehni-
listele tingimustele.

Detailplaneeringu lahendus on kooskõlas Harku valla 
üldplaneeringu ja Harku valla ehitustingimusi, miljöö-
väärtuslikke alasid ja väärtuslikke maastikke määrava 
ning tihehoonestusalasid täpsustava teemaplaneeringu 
lahenduse ja tingimustega.

Harku vallavalitsuse 13.07.2021 korraldusega nr 460 
kehtestati Tiskre külas Nõmme tee 62 (katastritunnus 
19801:002:0498) maaüksuse ja lähiala detailplaneering 
vastavalt MiHo OÜ (rg-kood 11344754) tööle nr 23-20.

Detailplaneeringuga määratakse Nõmme tee 62 maa-
üksusele ehitusõigus ühe üksikelamu ja ühe abihoone 
püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga vastavalt detailpla-
neeringu põhijoonisele 400 m². Elamu suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Abihoonete suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja üks 
maapealne korrus. Lubatud katusekalle elamul on määra-
tud vahemikus 20–45 ja abihoonel 0–45 kraadi.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud olemas-
olevalt Nõmme teelt.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahen-
datud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni baasil.

Detailplaneeringu lahendus on kooskõlas Harku valla 
üldplaneeringu ja Harku valla ehitustingimusi, miljöö-
väärtuslikke alasid ja väärtuslikke maastikke määrava 
ning tihehoonestusalasid täpsustava teemaplaneeringu 
lahenduse ja tingimustega.

Vastuvõetud korralduste ja kehtiva planeeringuga saab 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMISE 
TAOTLUSED
Harku Vallavalitsusele on esitatud taotlused:
• Vääna-Jõesuu külas Lauri ja Väike-Lauri maaüksuste ning

lähiala detailplaneeringu koostamise algatamiseks.
• Tabasalu alevikus Kustavi tn 10a maaüksuse ja lähiala

detailplaneeringu koostamise algatamiseks.
• Laabi külas kardiraja laienduse (Harku tee 67, Kardiraja 

parkla, Vihuri, Onni, Tööstuse tee 3a, Sütemetsa tee 1, 
Sütemetsa tee 45, Sütemetsa tee 47, Sütemetsa tee 49, 
Pihlaka ja Kardiraja alajaama maaüksuste ning lähiala) 
detailplaneeringu koostamise algatamiseks.

• Ilmandu külas Jõhvika, Aruheina, Kurmaheina ja Kuker-
puu maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu koosta-
mise algatamiseks.

• Kumna külas Liinivälja tee 7a maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu koostamise algatamiseks.

• Vääna külas Vanamurru maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ringu koostamise algatamiseks.

• Ilmandu külas Kadaka tee 26 maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu koostamise algatamiseks.

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tutvuda detail-
planeeringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUSED
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
detailplaneeringut täpsustavate projekteerimistingimus-
te andmiseks Vääna külas Petsaku tee 12 üksikelamu 
püstitamiseks ehitusprojekti koostamisel hoone  ka-
tusekalde muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-
teerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit läbi 
viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle osas ootame 
05.08.2021–15.08.2021 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku 
vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.ee/et/
eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.harku.ee 
ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 05.08.2021–15.08.2021 k.a.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
detailplaneeringut täpsustavate projekteerimistingimuste 
andmiseks Tiskre külas Möldre tee 8 korterelamu püs-
titamiseks ehitusprojekti koostamisel hoone kõrguse 
ja katusekalde muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-
teerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit läbi 
viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle osas ootame 
05.08.2021–15.08.2021 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku 
vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.ee/et/
eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.harku.ee 
ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 05.08.2021–15.08.2021 k.a.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
detailplaneeringut täpsustavate projekteerimistingimuste 
andmiseks Tiskre külas Välja tee 18 piirdeaia püstita-
miseks veekaitsevööndi muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-
teerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit läbi 
viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle osas ootame 
05.08.2021–15.08.2021 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Harku 
vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.ee/et/
eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.harku.ee 
ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 05.08.2021–15.08.2021 k.a.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

Liikva / Vääna / Viti ristimik - 
Kloogaranna tee / Viti ristmik

7.august kell 07:00 - 15:30
8.august kell 10:00 - 13:30

SULETUD

Viti / Kloogaranna tee rist 
- Keila Joa

7.august kell 07:00 - 16:00
8.august kell 10:00 - 14:30

SULETUD

Keila Joa - Vääna / 
Kumna / Paldiski mnt

7.august kell 07:30 - 16:30
8.august kell 10:00 - 15:00

SULETUD

Harku - Liikva / 
Vääna / Viti ristmik

7.august kell 06:30 - 15:30
8.august kell 09:30 - 13:30

SULETUDKEILA-JOA

VITI

VÄÄNA

LIIKVA

ASENDUSBUSS
Kolmiku bussipeatus – Klooga mnt – Vana-Klooga mnt – 
Vääna-Jõesuu – Keila-Joa – Vääna – Liikva tee – Kolmiku bussipeatus
Asendusbussid sõidavad ajavahemikul 7:30 – 17:30, ca 0,5 kuni 
1 tunniste vahedega (olenevalt sellest, kuidas liiklus võimaldab). 

Triatlonirada
Elanike liikumissuund Tallinna ja Vääna-Jõesuu vahel 
Asendusbussi teekond

LIIKLUSKORRALDUSE MUUDATUS 
Kõik elanikud pääsevad kindlasti koju ja ka kodudest 
välja liikuma, siiski palutakse arvestada võimaliku 
ooteajaga ning järgida liiklusreguleerijate märguandeid 

VÄÄNA-JÕESUU

Elanike marsruut Vääna-Jõesuust 
Tallinnasse läbi Keila-Joa ja Keila

Elanike marsruut Tallinnast 
Vääna-Jõesuusse

Kolmiku
bussipeatus

LIIKLUSINFO: +372 53 773 323  I  LIIKLUS@TRISMILE.EE  I Detailsemad kaardid: trismile.ee/liiklus

IRONMAN Tallinna liikluskorralduse 
muudatused 7.−8. augustil

Seoses IRONMAN Tallinna spordiürituse toimumisega 7. ja 8. augustil 
tasub Tallinnas ja lähiümbruses liigeldes olla tähelepanelik, sest 
võistlustega seoses on piiratud nii parkimist, autoliiklust kui muu-
detud ka ühistranspordi sõidugraafikuid. Radade ületuseks tuleb 
paiguti ooteajaga arvestada ka jalakäijatel. Korraldajad kinnitavad, 
et kõik elanikud pääsevad kindlasti koju ja ka kodudest välja liikuma, 
siiski palutakse arvestada võimaliku ooteajaga ning järgida liiklus-
reguleerijate märguandeid (võimalik lisaooteaeg kuni 30 minutit). 

Ratta- ja jooksudistantsil korraldavad liiklust litsentseeritud 
reguleerijad. Elanikud, operatiivautod ja kohalike asutuste transport 
lastakse läbi reguleerijate hinnangu alusel olukorrale ning tehtud 
otsustele ja märguannetele. Soovitame parkida sõiduvahendid juba 
eelnevalt kohta, kust saab võistluspäeval vajadusel kiirelt liikuma. 
Palume arvestada, et kella 8–15 vahel on sportlasi rajal kõige tiheda-
malt ning seetõttu võib tee ületus kauem aega võtta. Liiklus avatakse 
operatiivselt kohe pärast võistlusdistantsi lõppu ja liikluskorraldus-
vahendite eemaldamist. 

Ürituse ajal saab liikluskorraldust puudutavat teavet ka info-
telefonil +372 5300 1707. Rohkem liikluskorralduskaarte on leitavad 
veebilehelt Trismile.ee/liiklus. Täpsem info võistluse kohta: 
www.ironman.com/im-tallinn

IRONMAN Tallinna korraldajad vabandavad liiklusmuudatustest 
tingitud võimalike ebamugavuste pärast ning loodavad linnaelanike 
mõistvale suhtumisele ja võistlejaid toetavale kaasaelamisele!

(IROMAN Tallinn)
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TEATED JA KUULUTUSED

   
  Ehituspuusepp/üldehitaja pakub 

remondi ja ehituse imelisi lahen-
dusi. Terrassid, grillmajad, lehtlad 
või kogu elamise värskendamine 
nii seest kui väljast. Kurda muret 
5594 9781, Andre. 

  Ehitusmehed teevad järgmisi 
töid: katuste, aedade, fassaa-
dide survepesu ja värvimine, 
puukuuride, garaažide, aedade 
ehitus, katuste vahetus ja mon-
taaž, vundamendid ja puitkar-
kassmajad. Võtmed kätte. Tel 
5236 803, ehitusmehedharju-
maal@gmail.com. 

  Hekkide pügamine soodsalt 
ning hoolsalt, vajadusel okste ära-
vedu. Tel 5302 8158.

MÜÜK
  Pellet al 190 €/alus, kase RUF-bri-

kett al 125.- alus, küttepuud al 45 €/
ruum. Kõik ühest kohast! Head hin-
nad! 600 0136, 520 0093. Puu24.ee.

  Müüa lõhutud küttepuud 
kohale toomisega: lepp, sang-
lepp, kask, metsakuiv okaspuu. 
Hinnad soodsad. Tel 509 9598, 
pakhalupuu@gmail.com, www.
pakhalupuu.ee.  

  Rammus taimekasvatusmuld 
alates 20l kott. Loomne kõdu-
sõnnik, sõelutud põllumuld. Frees-
asfalt, graniitkild, liiv, killustik. 
Müük koos transpordiga, info tel 
501 5992.

  Ehitusoutlet Harjumaal Kose 
alevikus pakub immutatud poste, 
puitu (terrassilaud, Siberi lehis, 
höövelmaterjal), soojustust (villa 
ja Kingspan PIR-i), aiakaupu (varju-
aluseid, lehtlaid, kuure, aiamööblit 
jpm). Pakume ka transporti. Lisa-
info: www.ehitusoutlet.ee ja tel 
5656 0096. 

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362. 

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee. 

  Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt seisvaid. Koha- 
peal kiire vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas 
või ülekandega. Vaata www.seisev-
auto.ee. 

  Autode ost. Ostan kasutuseta 
jäänud seisva sõiduki (sõiduauto, 
kaubik, maastur), võib vajada 
remonti. Kiire tehing ja vormista-
mine. Tel 5365 4085, skampus@
online.ee. 

TÖÖ
  Pakume tööd  uues Tabasalu 

gümnaasiumis  (Nooruse 6, Taba-
salu): Puhastusteenindaja õhtune – 
osaline tööaeg; Puhastusteeninda-
ja päevane – täistööaeg. Info tel: 
5661 2999. Kojamees – osaline töö-
aeg. Info tel: 5679 9602. 

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, e-post
janek@janelldisain.ee. 

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tuter-
maal, tel 678 2055. 

  Vannitubade ja korterite 
remont ning viimistlus. Uus 
teenus – lammutustööd. Küsige 
pakkumist. Tel 525 7443, e-post 
info@remontjaviimistlus.ee, 
koduleht www.remontja-
viimistlus.ee. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasu-
ta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee.

  Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused. Ohtlike puude/okste 
langetamine ning viljapuude lõika-
mine. Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee. 

  Liuguksed, riidekapid, garde-
roobid. Abi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel 522 1151, 
www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ. 

  Kogenud puuhooldajad 
teevad ohtlike puude raiet ja 
puude hoolduslõikust. Hindame 
puude tervislikku seisundit. Sood-
sad hinnad. Telefon 522 0321, 
www.arbormen.ee. 

  Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude freesi-
mist. Raieteenused, võsatööd. Puu-
de istutus. Raiejäätmete hakkimine. 
Transport. www.puukirurg.ee, 
info@puukirurg.ee, 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaadid ja 
viimistlustööd. Tel 5352 9476, 
e-post mehitus@gmail.com. 

  Trimmerdamine, võsalõikus, 
raietööd mootorsaega Harku 
vallas. Tel 521 4353, sompaserv
@gmail.com. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Kutsetunnistusega korstnapüh-
kija. Töötan puhtalt ja väljastan 
tehtud tööde kohta ametliku akti. 
Tel 5689 0125, e-post kuldnoop@
gmail.com. 

  Matkaauto rent. Võimsate auto-
maatkäigukastidega B-kategooria, 
paljude lisa- ja mugavusvarustus-
tega matkaautod. Väiksemad 
2 autot 4-kohalised ja suurem 
7-kohaline. Lisainfo: FB Rendipill, 
rendipill@hotmail.com. 

  Õhksoojuspumba paigaldus. 
Hind 150 €. Tel 5656 2191, sertifi-
kaadiga paigaldaja Kalev Lepistu. 

  Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. 56 241 509, Andres. 

KLASSIÕPETAJAT,
kelle peamiseks tööülesandeks on õpilaste võimetekohase 
arengu toetamine läbi õppe- ja kasvatustöö läbiviimise.

Nõudmised kandidaadile:
• valifikatsiooninõuetele vastav haridus soovitatavalt klassi-

õpetaja erialal;
• koostöö- , õpi- ja otsustusvõime;
• hea analüüsi- ja planeerimisoskus.

Kasuks tuleb: 
• Uuendusmeelsus õppetöö läbiviimisel;
• Digipädevus distantsõppe läbiviimise vajaduse tekkimisel. 

Pakume: 
• vastastikusel sobivusel pikaajalist koostööd;
• kaasaegset töökeskkonda ajaloolises mõisahoones;
• sõbralikku, toetavat ja abivalmis kollektiivi; 
• erialast täiendkoolitust.

Tööle asumise aeg 23. august 2021. 

Kandideerimiseks palume esitada avaldus, ametikohale sobivust 
tõendavad dokumendid ja CV hiljemalt 6. augustiks 2021 a. 

e-posti aadressile direktor@vaanakool.edu.ee. Lisainfot seoses 
kandideerimisega saab telefonilt +372 5551 2080.

Vääna mõisakool 
ootab oma kollektiivi rõõmsameelset, empaatiavõimelist 
ning koostööle orienteeritud 

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

190€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

EHITUS- ja 
REMONDITÖÖD

Telli kõik

ühest kohast

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290

info@renditoojoud.ee

Abikäed on 
kliki kaugusel:
tootmis- ja majapidamistöödest 

ehituse ja remondini

Tabasalu Ühisgümnaasium 
OTSIB 

matemaatikaõpetajat
Tabasalu Ühisgümnaasium pakub tööd täiskoormu-
sega matemaatikaõpetajale
Tabasalu Ühisgümnaasiumist saab sügisest Tabasalu 
Kool – valmib uus õppehoone ning kool jätkab põhi-
koolina, mis tegutseb kolmes erinevas õppehoones.

KANDIDAADILT EELDAME 
• magistrikraad
• õpetajakutse

Tutvu meie põhiväärtuste ning motivatsioonipaketi ja 
töötingimustega www.tyg.ee/toole/.

TÖÖLE ASUMISE AEG: 23.08.2021

Kandideerimiseks saada oma CV, haridust tõendav 
dokument (koos akadeemilise tõendiga) hiljemalt 
08.08.21 aadressile konkurss@tyg.edu.ee või esita 
need portaalis www.tyg.ee/toole/.

LISAINFO: (kontakt Lea Kraavi, juhiabi, 5556 0526 ja 
lea.kraavi@tyg.edu.ee)

 

 

 

 

Eesti suurim toitlustusteenuseid osutav ettevõte pakub tööd 

                    KOKK-JUHATAJALE 

    KLIENDITEENINDAJALE 

                        ABITÖÖLISELE 

uude Tabasalu Gümnaasiumi Daily kööki, Nooruse 6. 

Peresõbralik tööaeg E-R 

Küsi lisainfot tel 5300 2971 või kirjuta cv.ee@balticrest.com“ 

 

Eesti suurim toitlustusteenuseid osutav ettevõte pakub tööd
KOKK-JUHATAJALE

KLIENDITEENINDAJALE
ABITÖÖLISELE

uude Tabasalu Gümnaasiumi Daily kööki, Nooruse 6.
Peresõbralik tööaeg E–R.

Küsi lisainfot tel 5300 2971 või kirjuta cv.ee@balticrest.com.
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Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

OÜ SINITIIVIK GRUPP
teostab 

vaipade puhastust
villa-, sünteetika-, kaltsu- 

ja narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni 

tasuta.

5591 7562

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

+372 566 33 484
hanna@aknakate.ee Rulood

Teksiilkardinad
Turvakardinad

Terassimarkiisid

REKLAAMI VÕI  
KUULUTUSE TELLIMINE 

5556 5434

Harku Valla Teataja

vallaleht@harku.ee

Augusti lõpuni
konditsioneer hinnas!

501 1157 luccaranna.ee
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MUDILASTE JALGPALLI
PÄEVALAAGER

SUVEL MÖLLAME
24.-25. august TABASALU MINIARENAL

- 4-7 aastastele lastele
- lõbusad eakohased treeningud
 

 

info ja registreerimine: +372 5064479
https://tabasalujk.ee/pood/

45€

- soe lõunasöök ja vahepalad
- laagri särk , diplom ja kingitus
 

 ! PEREPÄÄSE JK TABASALU KODUMÄNGULE !

KUIDAS KAITSTA ENNAST 
KOROONAVIIRUSE UUE LAINE EEST? 
IKKA VAKTSINEERIDES.

Eestis on vaktsineerimine COVID-19 vastu tasuta ning kõik Eestis pakutavad vaktsiinid aitavad levivate viirusetüvede vastu. 
Et saada tõhus kaitse sügiseks, kui on oodata uut koroonalainet, tuleb alustada vaktsineerimiskuuriga juba nüüd.

MIKS VAKTSINEERIDA ENNAST COVID-19 EHK KOROONAVIIRUSE VASTU?
• Haiguse kulg on ettearvamatu ning see võib kahjustada nii noore kui ka vanema 

inimese tervist ja elukvaliteeti pikaks ajaks.

• Kõik Eestis saada olevad vaktsiinid vähendavad rasket haigestumist ja haiglasse 
jõudmist. Näiteks Iisraeli ja Ühendkuningriikide kogemus näitab, et raske 
haigestumine väheneb enam kui 80%.

• Vaktsineeritud inimestel on Eesti riiki sisenemisel või nakatunu lähikontaktseks 
osutumisel võimalik saada vabastus eneseisolatsiooni kohustusest ühe aasta 
jooksul alates vaktsiinikuuri läbimisest. Vaktsineerimistõend annab võimalusi 
lihtsamaks reisimiseks ja näiteks suurüritustel osalemiseks. COVID-19 haiguse 
läbipõdenute isolatsioonivabastus kehtib kuus kuud alates tervenemisest.

• Vaktsineerimine lubab taastada haiglates plaanilise ravi mahu. Teised 
tervisehädad pole maailmast kadunud. Inimesed saavad kiiremini ravi, mida nad 
vajavad.

• Iga vaktsineeritu loeb – nii kaitseme kõige nõrgemaid, kes terviseseisundi tõttu 
ennast vaktsineerida ei saa. Nemad võivad olla meie vanemad, lapsed, sõbrad, 
tuttavad või lihtsalt tänaval möödujad.

KUIDAS SAAN VAKTSINEERIMISELE?
• Vaktsineerimise aja saab broneerida digiregistratuuri kaudu www.digilugu.

ee, helistades kohalikku haiglasse või eraraviasutuse registratuuri või riigiinfo 
telefonil 1247 (seitse päeva nädalas kl 8-20).

KES SAAVAD VAKTSINEERIDA?
• COVID-19 vastu oodatakse vaktsineerima kõiki Eesti elanikke alates 12. eluaastast.

• Vaktsineerimine lükatakse ajutiselt edasi, kui sul on parajasti kõrge palavik, põed 
hetkel COVID-19 haigust või oled olnud lähikontaktne.

• COVID-19 haiguse läbipõdenuid ootame vaktsineerima 6. kuul pärast tervenemist 
ja neile piisab kaitse saamiseks ühest doosist.

MILLAL ON END KÕIGE MÕISTLIKUM COVID-19 VASTU VAKTSINEERIDA?
• Soovitame vaktsineerida esimesel võimalusel. Tõhus kaitse tekib kuni kahe 

nädala jooksul pärast teist vaktsiinidoosi (vaid Jannseni vaktsiini puhul tuleb teha 
üks kaitsesüst). Selleks, et sügisese viirustelaine ja võimaliku covid-19 kolmanda 
levikulaine ajaks kaitstud olla, tuleb kaitsesüstid kätte saada juba suvel.

KUI MUL ON KÜSIMUSI COVID-19 VASTU VAKTSINEERIMISE KOHTA, SIIS 
KUHU PÖÖRDUDA?
• Paljudele küsimustele on vastused veebilehel www.vaktsineeri.ee
• Küsimustele aitab vastuseid leida ka riigi infotelefon 1247.

Palume kõikidel Viimsi vanemaealistel, kel tekib raskusi vaktsineerimiskeskustesse 
liikumisel, pöörduda valla sotsiaal- ja tervishoiuosakonna poole. Vajadusel saame 
aidata transpordiga. Kontakt: Risto Nigol 6028867
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